

GŁOS PABIANIC

ORGAN WKŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK IV (VII)

WTOREK 20 LUTEGO 1951 ROKU

Nr 50

WIELKI APEL POKOJU

Słowa towarzysza Stalina napawają masy pracujące świata wiarą w zwycięstwo nad silami agresji

Z całego świata napływają dalsze wiadomości, świadczące o tym, że ostatnie oświadczenie Generalissimusa Stalina, złożone korespondentowi „Prawdy”, wywołało wszędzie niezwykle potężne wrażenie, wysuwając się na czoło zagadnień międzynarodowych. Poniżej podajemy niektóre spośród tych doniesień.

Chiny

PEKIN (PAP). — Wszystkie dzienniki chińskie podały tekst rozmowy Generalissimusa Stalina z przedstawicielem „Prawdy” na czołowych miejscach, zamieszczając obok portrety Wodza Światowego Obozu Pokoju. W tytułach prasa chińska podkreśliła obrzmienie znaczenie między narodowe słów Józefa Stalina, a ponadto zamieściła komentarze, oświe-

tlające ich niezwykłą doniosłość. Dziennik szanghajski „SIN BEN ZIBAO” w artykule redakcyjnym stwierdza, że oświadczenie Stalina jest aktem o znaczeniu światowym. W słowach niezmiernie jasnych i przekonujących zdemaskował on kłamstwa i oszczerstwa podżegaczy wojennych, podkreślił nieuchronność porażki agresorów i interwencję i stwierdził, że agresorzy amerykańscy pehają ONZ na zgnub-

drogę Ligi Narodów. Równocześnie Stalin powiedział, że nie można uważać, by trzecia wojna światowa była w obecnej chwili nieunikniona i że wszystko zależy od tego, jak narody będą broniły pokoju.

Korea

MOSKWA (PAP). — Jak donosi z Phenianu agencja TASS, wiadomość o rozmowie Józefa Stalina z korespondentem „Prawdy”, podana natychmiast przez radio, rozszalała się lotem błyskawicy wśród ludności. Wszędzie powtarzano słowa Stalina, że jeżeli Anglia i Stany Zjednoczone ostatecznie odrzucą propozycje pokojowe chińskiego rządu ludowego, wojna w Korei może zakończyć się jedynie porażką interwencji. W miastach i wsiach koreańskich odbywają się zebrania, poświęcone oświadczeniu Generalissimusa Stalina. Robotnik jednej z fabryk w Phenianu Kim Son Ok oświadczył na wiecu: „Wielki nauczyciel mas pracujących, Józef Stalin powiedział to, co myśleliśmy”.

Niemiecka Republika Demokratyczna

BERLIN (PAP). — Rozmowa Generalissimusa Stalina z korespondentem „Prawdy” odbiła się potężnym echem w opinii publicznej Niemieckiej Republiki Demokratycznej. Liczne dzienniki berlińskie zamieściły

Przewodniczący WCSPS — W. Kuźniecowa odznaczony Orderem Lenina

MOSKWA (PAP). — W związku z 50 rocznicą urodzin przewodniczącej Wszechnarodowej Centralnej Rady Związków Zawodowych, Wsya Kuźniecowa, Prezydium Rady Najwyższej ZSRR w uznaniu wybitnych jego zasług wobec państwa i dla rozwoju ruchu zawodowego ZSRR, odznaczyło go Orderem Lenina.

Odjazd delegacji polskiej na sesję Światowej Rady Pokoju — Patrz str. 2



W powiecie łaskim chłopcy masowo odstają zboże do punktu skupu. Na zdjęciu: Punkt skupu w Łasku, do którego w dniu 14 b. m. przybyło około 100 wozów, naladowanych zbożem.

Za kilka dni rozpoczynamy druk nowej, ciekawej powieści z okresu walk rewolucyjnych ŁODZKIEGO PROLETARIATU

Szkoły zawodowe stoją otworem przed każdą kobietą
Kobiety — uczcie się nowych zawodów!

VI Plenarne Posiedzenie Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

WARSZAWA (PAP). — W dniach 17 i 18 lutego odbyło się w Warszawie VI Plenarne Posiedzenie Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.

Plenum wysłuchało referatu przewodniczącego KC PZPR tow. BOLESŁAWA BIERUTA nt. „WALKA NARODU POLSKIEGO O POKÓJ I PLAN 6-LETNI” oraz referatu członka sekretariatu Biura Politycznego KC PZPR tow. HILAREGO MINCA nt. „ZADANIA GOSPODARCZE NA 1951 R.”.

Po referatach rozwinęła się ożywiona dyskusja, w której zabralo głos 27 osób.

Na zakończenie swych obrad Plenum powzięło jednomyślnie następującą uchwałę:

Plenum Komitetu Centralnego przyjmuje tezy, zawarte w referatach tow. Bieruta i tow. Minca jako wytyczne działania i zobowiązuje wszystkie organizacje partyjne do walki o pełną ich realizację.

Wybory do Rad Najwyższych Republik Związkowych wspaniałą demonstracją jedności społeczeństwa radzieckiego

MOSKWA (PAP). — Niedzielne wybory do Rad Najwyższych 10 związkowych republik ZSRR stały się jeszcze jednym świadectwem jedności moralnej i politycznej narodu radzieckiego, jego patriotyzmu i oddania dla partii Lenina — Stalina. Komunikaty, napływające do Moskwy ze wszystkich zakątków Związku Radzieckiego donoszą o niezwykle wysokiej frekwencji ludności w wyborach, o radosnej atmosferze, w której przebiegały i o entuzjastycznie wyrażonych opiniach obywatelskich.

W większości okręgów wyborczych głosowanie zostało ukończone jeszcze przed godz. 12 w południe. Na Litwie o godz. 14 — 96 proc. wyborców oddało już swe głosy, w Azerbejdżanie — ponad 97 proc., w Mołdawii i na Łotwie — blisko 99 proc.

W okręgach wyborczych, w których kandydował Józef Stalin, głosowanie odbywało się w atmosferze szczególnego entuzjazmu.

O godz. 12 w nocy, po zamknięciu lokali wyborczych, urny zostały opieczętowane i rozpoczęło się obliczanie głosów. Wyniki głosowania będą znane w najbliższych dniach.

Światowa Federacja Związków Zawodowych jednoczy masy pracujące w walce o pokój, i postęp

Otwarcie sesji Biura Wykonawczego SFZZ w Warszawie

WARSZAWA (PAP). — W sali konferencyjnej ośrodka szkoleniowego CRZZ odbyło się w dniu 19 bm. uroczyste otwarcie posiedzenia sesji nadzwyczajnej Biura Wykonawczego Światowej Federacji Związków Zawodowych. Tematem obrad jest omówienie zagadnień związanych z dalszą działalnością Federacji, a w szczególności jednolitość działania klasy robotniczej całego świata w walce o pokój.

W otwarciu obrad członków Biura Wykonawczego SFZZ, z przewodniczącym Federacji di Vittorio, wiceprzewodniczącym W. W. Kuźniecowa i sekretarzem generalnym L. Saillant na czele, wziął również udział przewodniczący CRZZ, W. Kłosiewicz oraz inni wybitni działacze polskiego ruchu zawodowego i wielu przedowników pracy stołczej.

Otwierając posiedzenie przewodniczący SFZZ di Vittorio serdecznie pozdrowiał wszystkich ludzi pracy w Polsce. Wyraził podziwienie dla Prezydenta RP Bolesława Bieruta — przewodniczącego PZPR, zamieniając się w długotrwałe owoacje na cześć Prezydenta RP i na cześć SFZZ.

„Widziałem ruiny Warszawy — oświadcza m. in. di Vittorio. — Gdy się na nie patrzy — rozumie się całe barbarzyństwo tych, którzy chcą odbudować faszystowską armię. Ruiny Warszawy — to symbol świata kapitalistycznego. — to co odbudujemy — to żywy obraz nowego świata, niosącego postęp i dobrobyt”.

Omawiając ostatnie ataki na SFZZ, di VITTORIO podkreśla, że bezprawna decyzja rządu francuskiego, wymierzona została nie tylko przeciwko międzynarodowej klasie robotniczej, ale również przeciwko masom pracującym Francji, zorga-

nizowanym w potężnej CGT, należącej do SFZZ.

Imperialiści amerykańscy, po nieudanych próbach rozbicia SFZZ, próbują uniemożliwić jej działalność. Tak jak nie udało się rozbić SFZZ od wewnątrz, tak nie udało się żadnymi represjami i zakazami osłabić jej siły. Atak na Federację jest wyrazem przygotowań do rozpoczęcia trzeciej wojny światowej. Atak ten godzi bowiem w organizację, jednoczącą robotników całego świata, stanowiącą mocną dźwignię walki przeciwko wojnie.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Przed Międzynarodowym Dniem Kobiet i Ogólnopolskim Kongresem L. K.

STANISŁAWA KUBIAKOWA — DELEGATKA NA KONFERENCJĘ



na Widzewie, wiedząc, że godnie reprezentować będzie załogę Zakładów im. 1 Maja.

WSPANIAŁY ROZWÓJ WIELOWARSZTATOWOŚCI W ZPB W ZGIERZU

Skłerkarki Zgierskich Zakładów Przemysłu Bawełnianego im. 100 Poległych postanowiły uczcić Dzień Kobiet przechodząc z dniem 14. II. 1951 r. na zwiększoną obsługę wrzecion. Ob. Franciszka Binkowska z 412 wrzecion przeszła na 627 wrzecion, ob. Janina Miśkiewicz z 412 na 621 wrzecion, ob. Maria Waclawska z 412 na 621, ob. Janina Kosecka z 412 wrzecion na 621, ob. Stanisława Machowiak z 412 wrzecion na 627, ob. Janina Matych z 412 na 621 wrzecion.

W WIĄCZYNIU BĘDZIE ŚWIETLICA

W spółdzielni produkcyjnej „Przyszłość” w Wiączyniu wybrały dwie delegatki na konferencję powiatową. Na dzień 8 marca pracownice spółdzielni postanowiły zorganizować świetlicę. Rezerwa, jaką podjęto na zebraniu wyborczym, kończy się apelem do wszystkich kobiet większych o wzmocnienie walki dla obrony pokoju.

PRACOWNICE „PIOTRKOWIANKI” WYKONAJĄ PLAN W 105 PROC.

Pracownice spółdzielni krawieckiej „Piotrkowianka” w Piotrkowie postanowiły na dzień 8 marca wykonać plan produkcyjny w 105 proc., bez braków oraz zaoszczędzić na surowcu i artykułach pomocniczych sumę 1.500 złotych.

Wielki Apel Pokoju

(Dokończenie ze str. 1)

Włochy

RZYM (PAP). — Dziennik „UNITA” pisze w artykule wstępnym: „Słowa Stalina dosięgły wszystkich kątów kuli ziemskiej. Każdy przeżył to, co sam czuje i myśli. W każdym człowieku dobrej woli rozpalą one nowe nadzieje, wskazały cel, posłużyły jako wytyczna działania. Włosz, którym drogi jest los ojczyzny, wzmaga swe wysiłki na rzecz sprawy pokoju. Słowa Stalina nie kierują się do ludzi jednej tylko partii, lecz do tych wszystkich, którzy uważają, że można i należy, bez względu na przynależność partyn, pracować dla odwrócenia strasliwej groźby”.

Dziennik donosi, że włoskie organizacje demokratyczne, czynią wszelkie przygotowania, by w najbliż-

szych dniach rozpowszechnić po Włoszech w milionach egzemplarzy tekst oświadczenia Józefa Stalina.

Hindustan

MOSKWA (PAP). — Korespondent agencji TASS w Delhi stwierdza, że postępową opinią publiczną stolicy Indii szeroko komentuje rozmowę Stalina z korespondentem „Prawdy”. W postępowych kołach wyrażana jest opinia, że rozmowa ta jest nowym dobitnym świadectwem pokojowej polityki ZSRR, że zmierzają do pokojowego uregulowania konfliktu na Dalekim Wschodzie i innych konfliktów międzynarodowych, przyczynia się do dalszego zespolenia sił postępowych, walczących o pokój na całym świecie i do zdemaskowania amerykańsko - angielskich podżegaczy wojennych.

Młodzież Warszawy podejmuje zobowiązania na cześć 33 rocznicy Armii Radzieckiej

WARSZAWA (PAP). — Zbliża się 33 rocznica Armii Radzieckiej — armii wyzwolitej narodów.

W zakładach pracy i szkołach w całym kraju odbywają się zebrań i wieczerzy, na których zgromadzeni zapoznają się z historią Armii Radzieckiej.

W stolicy załogi wiekszych zakładów przemysłowych przygotowują akademie okolicznościowe, połączone z występami artystycznymi zespołów świetlicowych.

Dla uczczenia rocznicy młodzież Warszawy podejmuje zobowiązania produkcyjne. I tak młodzieżowe brygady murarskie Włodarczyka i Ku-

charskiego, zatrudnione przy budowie osiedla robotniczego na Muranowie postanowiły przyspieszyć o 18 dni kondygnację domu i wykonać ją na 23 bm.

ZMP-owcy przewodnicy pracy z ZWMT: Pionkowski i Krasuski zobowiązali się systematycznie przekraczać o 5 proc. w ciągu całego roku wykonywane dotychczas normy. Młodzieżowa załoga z działu TP-7 tych zakładów oraz TP-4 i lakierni postanowiła przeciętnie wykonywać 190 — 200 proc. nowej normy.

Oświadczenie towarzysza Stalina

dodaje nam sił do walki

o utrwalenie pokoju i wzmożenie produkcji

Masy pracujące Łodzi o historycznym wywiadzie

Słowa towarzysza Stalina, wskazujące na narodom świata drogę zwycięskiej walki o pokój, o szczęśliwe jutro ludzkości — zostały przyjęte z niesłychanym entuzjazmem i radością przez społeczność robotniczą Łodzi i województwa łódzkiego.

Od momentu publikowania rozmowy Wodza Światowego Obozu Pokoju z korespondentem „Prawdy” do redakcji naszej napływały liczne wypowiedzi, w których czytelnicy dają wyraz swym ra- dosnym uczuciom z okazji tak doniosłego wydarzenia międzynarodowego.

JADWIGA DOMANSKA, prac. ZPB im. Marchlewskiego, powiada: Jestem szczęśliwa, iż żyję w kraju, który walczy o pokój u boku Związku Radzieckiego. Walka ta obejmuje cały świat, prowadzi ją miliony ludzi różnych wyznań i ras. Ludzi, którzy przenikliwie knowania imperialistyczne. Z dnia na dzień wzrastają zastępy obrońców pokoju. Coraz więcej kobiet, matek i żon pojmuje, komu potrzebna jest nowa wojna.

Przeczytawszy w „Głosie Robotniczym” artykuł p. t. „Rozmowa towarzysza Stalina z korespondentem „Prawdy” postanowiłam pracować ze zdwojonym wysiłkiem i uświadamiać swych współtowarzyszy, że nasza najsukcesywniejsza broń w walce o pokój stanowi wydana praca. Kilogramy wyprodukowanej przędzy i tkaniny są najcenniejszymi pociskami, wymierzonymi w obóz podżegaczy wojennych.

W Związku Radzieckim i krajach demokracji ludowej utrwalamy pokój olbrzymimi budowlami elektrowni, hut i nowych miast, zaś w krajach kapitalistycznych miast chleba dla ludzi pracy produkuje się niszczycielskie bomby. Lecz nasze przedsięwzięcia są budowlami ludu — budowlami socjalistycznymi i silne są jak socjalizm — a więc niezwyciężalne.

MIECZYSLAW GRUSZCZYŃSKI, z Dobrysz (pow. radomszczański) pisze: Ustawiczne zakusy podżegaczy do nowej wojny nakładają wielkie i odpowiedzialne zadania na nas, jako wychowawców nowego pokolenia. Musimy je tak ukształtować, aby za przykładem młodzieży narodów Związku Radzieckiego stanęło z zapalem i pełną świadomością do tworzenia nowego życia.

Wojna bynajmniej nie jest nieunikniona, mimo istnienia agresywnych sił, zdających w pogoni za zyskami do rozpętania światowej katastrofy. Nasze szkoły wychowują właśnie oliwnych budowniczych pokoju. Postawa młodzieży tych szkół zarówno w pracy, jak i w nauce jest wymowną odpowiedzią na złośliwe zakusy podżegaczy wojennych.

Zamiast budować fabryki broni, wnosimy nowe osiedla robotnicze, otwieramy nowe szkoły, uruchamiamy fabryki, w których uzyskują pracę setki tysięcy robotników, podnosząc swój dobrobyt.

Oto nasza walka o utrwalenie pokoju. **STANISŁAWA BORKOWSKA, dyr. Państw. Liceum Rolniczego w Bujanach, pow. piotrkowskiego,** oświadcza: Oszczerstwa, którymi Atlee oburza Związek Radziecki, są w najwyższym stopniu bezcelne i podłe. Związek Radziecki odpowiada na nie potężnym rozwojem swych pokojowych prac i budową gigantycznych elektrowni wodnych. Związek Radziecki zamiast przygotowań do nowej wojny, jak to czynią państwa imperialistyczne, zamienia panujące dostatek setkom tysięcy ludzi radzieckich.

Tworzące wysiłki narodu radzieckiego i krajów demokracji ludowej pokrzyżują nieuczciwe plany podżegaczy wojennych. Nasza codzienna praca nad szkoleniem dzieci robotników i chłopów będzie najlepszą odpowiedzią na wszelkie knowania imperialistów. W pracy naszej przewodniczą nam będzie polityczny Związek Radziecki, niezłomny bastion pokoju.

TKACZKA LEOKADIA WOJDYŃSKA z I Oddziału ZPB im. Dubois oświadcza: — Często strajki, wybuchające w Stanach Zjednoczonych, Anglii i innych krajach kapitalistycznych — świadczą dobitnie, że proci ludzie w tych krajach nie dają sobie zamydlić oczu kłamliwą propagandą, usiłującą usprawiedliwić politykę ich rządów.

że robotnicy nie chcą ani zbrojeń, ani nowych rzezi.

My, biorąc przykład z ZSRR, pracujemy. W styczniu tkalnica naszych zakładów wykonała swój plan miesięczny w 103,5 proc. I chcemy nadal pracować i przekraczać plany produkcyjne, gdyż wiemy, że to właśnie stanowi nasz wkład do wielkiego dzieła pokoju.

JULIA JAKUTOWICZ, wiceprzewodnicząca rady zakładowej ZPB im. Dubois (pow. radomszczański) mówi: Towarzysz Stalin w swych wypowiedziach wobec korespondenta „Prawdy” jasno i wyraźnie określił stanowisko całego narodu radzieckiego, który wznosi potężne budowle komunizmu i pragnie nadal pracować w pokoju.

Płynięcie ślad głęboką nauką dla nas, gdyż jak mówi towarzysz Stalin: „Pokój będzie zachowany i utrwalony, jeżeli narody ujmą w swe ręce sprawę zachowania pokoju i będą jej bronili do końca”. Dlatego i my, przyłączając się do wspólnego frontu wszystkich milijonów pokój narodów, musimy pracować wytrwale, aby obronić sprawę pokoju.

ANTONI CHRZANOWSKI, pracownik PGR w Lesznie (pow. Łęczyca), pisze: Odpowiedzi, udzielone korespondentowi „Prawdy” przez Generalissimusa Stalina, jeszcze raz utwierdzają nas w przekonaniu, że Związek Radziecki jest prawdziwym, szczerym obrońcą pokoju. Jasne, nieodparte są głęboka logika słowa towarzysza Stalina zrywająca maskę obłudy z oblicza pana Atleee, który swymi oszczerstwami chce odwrócić uwagę od wzrastającej stale nędzy robotników angielskich, zmuszonych swym trudem i potem pokrywać wydatki na utrzymanie oddziałów walczących w Korei z rozkazu dolara.

Wierzymy niezłomnie — że stojąc na gruncie pokojowej polityki, że Związkiem Radzieckim na czele, nie dopuścimy do wojny i rozwinie my na szą gospodarkę, podnosząc tym stopę życiową mas pracujących.

Przyjęcie członków Biura Wykonawczego SFZZ

w Prezydium Rady Ministrów

WARSZAWA (PAP). — W dniu 19 bm. w godzinach wieczornych prezes Rady Ministrów — Józef Cyrankiewicz podejmował przebywających w Warszawie członków Biura Wykonawczego Światowej Federacji Związków Zawodowych.

Strajk włóknarzy w USA

— NOWY JORK. W Stanach Zjednoczonych trwa strajk robotników zatrudnionych w wielu zakładach przemysłowych produkujących tkaniny wełniane. Do strajku przyłączyli się robotnicy nie zrzeszeni w związkach zawodowych.

Walki w Korei

MOSKWA (PAP). — Agencja TASS donosi z Phenianu: Ogłoszony 18 bm. komunikat dowództwa naczelnego armii ludowej Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej stwierdza, że na wszystkich odcinkach frontu toczyły się nadal aktywne działania bojowe.

Demonstracje w Bonn

— BERLIN (PAP). — Około 46 tysięcy ok inwalidów wojennych i przesiedleńców demonstrowało w niedzielę w Bonn, żądając dymisji Adenauera.

Demonstranci stwierdzili, że Adenauer w trosce o zyski tych, co do-rebili się na wojnie, przez 5 lat od chwili jej zakończenia nie uwzględnił słuszných żądań przesiedleńców i inwalidów wojennych.

Władze w Bonn w obawie przed demonstracjami zmobilizowały znaczne siły policyjne dla ochrony dzieci inwalidów wojennych.

Odczyt w Ośrodku Szkolenia Partynego

W dniu 22. II. 51 r. w lokalu Ośrodka Szkolenia Partynego przy KŁ PZPR przy ul. Traugutta 1, o godz. 17 odbędzie się odczyt pt. „Armia Radziecka — wyzwolicielka narodów”. Wstęp wolny.

Naród polski domaga się szybkiego zwołania konferencji ministrów spraw zagranicznych

Odjazd delegacji polskiej na sesję Światowej Rady Pokoju

WARSZAWA (PAP). — W dniu 19 bm. w późnych godzinach wieczornych wyjechała do Berlina na sesję Światowej Rady Pokoju delegacja polska w składzie: członkowie Komitetu Obronców Pokoju prof. Jan Dembowski, pos. Wiktor Kłosiewicz, red. Ostap Dłuski, prof. dr Leopold Infield, Leon Kruczkowski i Jerzy Putrament oraz zaproszeni przez Światową Radę Pokoju goście: Jarosław Iwaszkiewicz, ks. dziekan Jan Czuj i przewodnicząca spółdzielni produkcyjnej z pow. Sochaczew — Stanisława Pisarek.

Na Dworcu Głównym w Warszawie delegację polską żegnali przedstawiciele władz państwowych.

ZPZR, stronnictw politycznych oraz organizacji masowych. I sekretarz Zarządu Głównego Związku Zawodowego Metalowców — Lityński, w imieniu robotników Warszawy i ludności pracującej stolicy przekazał odjeżdżającym zlecenie, które delegacja polska przedstawi na sesji Światowej Rady Pokoju.

ZLECENIE DLA DELEGATÓW POLSKI W ŚWIATOWEJ RADZIE POKOJU

„Wysyłając swoich delegatów na Światową Radę Pokoju, polscy obrońcy pokoju zalecają im, aby wiernie przekazali opinię publiczną świata, co następuje:

Naród polski zjednoczony jest wola pokoju. Najszersze warstwy naszego narodu uważają za swój pierwszy patriotyczny obowiązek obronę pokoju. Budujemy w trudzie na powojennych zgłiszczach i gruzach nową Polskę, wierząc niezłomnie, że pokój będzie uratowany.

Wierzymy w pokój, walczymy o pokój, ale czujnie słuchamy, kto na świecie nawołuje do nowej wojny, pilnie patrzmy, kto nową wojnę szykuje. Cały naród polski z niepokojem i troską obserwuje próby wskrzeszenia napastniczej siły wojennej w Niemczech Zachodnich.

Wywołana przez napastnicze Niemcy hitlerowskie ostatnia wojna doświadczyła naród polski ponad miarę ludzkich możliwości. Widzieliśmy, za cenę jakich niesłychanych ofiar narodów zdołano tę machinę rozbić, tracąc na to kilka lat, które przeleciały do historii jako najbardziej ponury okres w życiu Europy.

Dlatego dzisiejsze próby wskrzeszenia hitlerowskiej armii, podjęte przez rządy bloku atlantyckiego z rzędem Stanów Zjednoczonych na czele, budzą w narodzie polskim czujność wobec zamiarów imperialistów amerykańskich. Tak jak chmurą nieśmiertelnie nie od dzisiaj wiastuje wojnę. Naród polski, zjednoczony wola pokoju, przestrzega odpowiedzialnych za te próby odbudowy Wehrmachtu przed fatalnymi dla nich skutkami tej fałszywej i niebezpiecznej polityki.

Naród polski zdaje sobie sprawę z sytuacji w jakiej znalazł się naród niemiecki. Hitlerizm przyniósł mu klęskę i zniszczenia, a teraz amerykańscy podżegacze wojenni zapędzają Niemców do szeregów napastniczej armii, uniemożliwiając zjednoczenie, demokratyzację i pokojowe współżycie Niemiec z sąsiadami.

Polacy mają pełną sympatię dla Niemców, którzy nie chcą wojny i walczą o pokój.

Chcemy zapewnić milijonów pokój Niemców, że nie są oni osobnieni. Między Niemcami i Polakami krzepną i mnożą się związki gospodarcze, ożywia się wymiana kulturalna, ich współżycie sąsiadzkie buduje się na zdrowych, przyjaznych fundamentach. Tej siły moralnej, która powstała w Europie dzięki współpracy obrońców pokoju sąsiadujących z Niemcami narodów z niemieckim ruchem pokojowym, nie

rozbiją knowania podżegaczy wojennych. Na odwrót, w wspólnej walce ze wspólnym wrogiem, usiłującym raz jeszcze z Niemiec, Polski i innych krajów uczynić pole bardzo morderczej, niż kiedykolwiek bitwy — narody nasze zaprzyjaźniają się ze sobą i zbliżają jeszcze bardziej. Nie dopuścimy, aby te i zarozumiali amerykańscy generałowie u-czynili z Europy pole wojny.

Naród polski, w trosce o uratowanie nie pokoju, zwraca się z apelem do narodów świata, aby żaden z kroków, które mogą przyczynić się do zmniejszenia groźby wojennej, nie został zaniedbany. Słowa Generalissimusa Stalina w rozmowie z korespondentem „Prawdy”, że „wojna nie jest nieunikniona”, że „pokój będzie zachowany i utrwalony, jeśli narody ujmą w swe ręce sprawę zachowania pokoju i będą bronili jej do końca” — to słowa Wielkiego Chorożęgo Pokoju napawają nas otuchą i wiarą w zwycięstwo słusznej sprawy pokoju, wzmacniają naszą wolę walki. Protestujemy przeciw sabotowaniu propozycji radzieckiej zwołania konferencji ministrów czterech mocarstw, które podpisały układ poczdamski, w sprawie pokojowego rozwiązania problemu niemieckiego. Tylko ten, kto boi się odkryć przed opinią świata cele swojej polityki, może dążyć do przewlekania i sabotowania takiej konferencji. Najży-wotniejsze interesy narodu polskiego wymagają jak najszybszego, pokojowego rozwiązania sprawy Niemiec na bazie ich demokracji, demilitaryzacji i zjednoczenia. Dlatego żąda my, aby konferencja czterech została zwołana jak najszybciej.

Liczne rzesze społeczeństwa stolicy przybyło na dworzec — gorącymi okrzykami na cześć światowego obozu o pokój i jego Wodza Józefa Stalina, na cześć przywódcy narodu polskiego Prezydenta RP Bolesława Bieruta aprobowali przedstawione zlecenie.

Na marginesie Goebbels z Belgradu

Jeden z czolowych „ideologów” tyto-faszystu Milovan Đilas ukochał swo- ją pielgrzymkę po krajach marszallowskich. Wrócił do Jugosławii z podróży, w której towarzyszył mu inny specjalista od propagandy tytuśkiej, Dedijer. Jedną z pierwszych wizyt złożył mis- ter Đilas Churchillowi, który, jak po- doła z zachwytem radio belgradzkie, przyjął go w swej prywatnej rezydencji. Zdałoby się Żelazny, że Đilas, który go podróz nazwana została oficjalnie podróży dla celów naukowych, przede wszystkim odbył pielgrzymkę do pałacu podżegacza wojennego, Winstona Churchilla.

„Aby zrozumieć istotny cel tej podró- ży, scharakteryzujemy na paru słowach sylwetkę Đilasa. — Od czasu, kiedy zde- maskowana została tytuśka szajka zaciekłych wrogów pokoju i postępy, Đilas, jako jeden z czolowych członków tej bandy, stał się „teoretykiem” tytuśkiej zdrady i jednocześnie gorącym propagatorem amerykańskiego imperializmu i faszystyzmu.

Đilas, którego zbrodnia działalności dobrze jest znana jeszcze z czasów walk uwolnionych, specjalnie w Czarnogó- rzu, stał się za pośrednictwem swego nieodłącznego kamrata, Dedijera, agen- tem Intelligence Service. Już w pierw- szych latach po wojnie specjalizuje się on w oszczerstwach przeciwko Armii Ra- dzieckiej, a po rezolucji Biura Informa- cyjnego, która zdemaskowała tytuśkę, zupełnie już otwarcie występuje przeciw- ko partii bolszewickiej i Związkowi Ra- dzieckiemu, co zyskuje mu szczególne uznanie w oczach imperialistów.

Przyjęcie, jakie zgotował belgradzkie- mu Goebbelsowi rząd laburzystowski i oraz oficjalne rozmowy z Atleee, Morri- sonem, Daviesem i innymi politykami laburzystowskimi świadczą o wzrastają- cym zainteresowaniu Balkanami ze strony imperialistów amerykańskich.

Podróż i wyznaczenie tytuśkiego Goebbelsa ukazują światu kłęk tytuś- kę w jeszcze pełniejszym niż dotych- czas świetle. Ukazują ją jako współniczkę socjaldemokratycznych pacholków imperializmu amerykańskiego, jako pacholka, którzy gorliwie przesycają swych wszystkich kolegów po fachu. Radomir Szaranowicz

Sesja Biura Wykonawczego SFZZ

(Dalszy ciąg ze str. 1)

„Musimy uaktywnić działalność Federacji — oświadcza di Vittorio — szczególnie w dziedzinie walki o pokój, pomóc, aby potężny światowy ruch pokoju sparałizował zakusy podżegaczy wojennych”.

Di Vittorio stwierdza, że niezależnie od tego, gdzie i w jakich warunkach pracować będzie SFZZ, nie przestanie ona mobilizować pracujących całego świata do walki o pokój i postępy. Mówca pozdrawia bohaterki narodu koreański, który zadaje dotkliwe ciosy imperialistycznym podżegaczom wojennym. Kończąc przemówienie, di Vittorio podkreśla, że działacze SFZZ gotowi są do najżywszych poświęceń w walce o zwycięstwo mas pracujących i o zwycięstwo pokoju.

Po przemówieniu wybuchła potęż- na owacja na cześć ości pokoju — Związku Radzieckiego i na cześć wodza światowych sił pokoju — Józefa Stalina.

Przewodniczący CRZZ, W. Kłosiewicz, serdecznie witając uczestników obrad, przypomina, jak ostro zaproszono mas pracujących Polki przeciwko drażnieniu zarząd- dzeniu rządu Plevena, inspirowane- mu przez imperialistów. Przewod- niczący CRZZ zwraca się do uczest- ników sesji, aby przy ustalaniu przy- szłej siedziby Federacji — wcieli również pod uwagę Warszawę. Obecni na sali przedstawiciele polskiego ruchu zawodowego i przodo- wcy pracy, przyjmują je słowa burzą oklasków.

Sekretarz generalny SFZZ — LOUIS SAILLANT podziękował za to życzliwą propozycję i podkreślił jednocześnie, że mas pracujące wie- lu innych krajów, również chciały- by widzieć siedzibę SFZZ w swoich stolicach.

Louis Saillant omówił następnie wkład polskiego ruchu zawodowe- go w walkę i pracę SFZZ.

„Pamiętamy gorące przyjęcie, jak- ie zgotowaliście delegatowi związkowemu, który przybył na Kongres Pokoju, nazwany od Waszego miasta — Kongresem Warszawskim. Uczucia proletariackiego internacjo- nalizmu weszły w krew robotni- ków polskich — oświadcza mówca. Kończąc przemówienie, sekretarz ge- neralny SFZZ przekazuje gorące po- zdrowienia Biura Wykonawczego SFZZ władzom Polski Ludowej, a w szczególności Prezydentowi RP Bo- lesławowi Bierutowi. Słowom mów- cy towarzyszy owacja zgromadzo- nych na cześć Prezydenta RP Bo- lesława Bieruta.

ją delegacje robotników polskich — witane burzą oklasków.

Delegacjom, za złożone życzenia dzięki w imieniu uczestników sesji przewodniczący WCSPPS, wice- przewodniczący SFZZ — KUZNIE- COW.

„Sukcesy narodu polskiego — o- świadcza mówca — podobnie, jak sukcesy innych krajów demokracji ludowej, a przede wszystkim osiągnięcia Związku Radzieckiego, to po- tężne ciosy w imperializm. Osiągnięcia te są dla robotników krajów kapitalistycznych bodźcem do bar- dziej wytyczonej walki o pokój i le- pszy byt ludzi pracy. SFZZ jest dzie- kiem klasy robotniczej całego świa- ta. Wypełniając jej wolę, SFZZ sta- nowi ogromną siłę w obronie pokoju i swobod demokratycznych, się, która wzbudza strach wśród im- perialistów. Chcieliby oni rozwią- zać SFZZ lub osłabić jej działal- ność, ale śmieśnią rzeczą jest są- dzić, że zmiana siedziby może osła- bić lub zahamować działalność Fe- deracji. Będzie ona jeszcze uporczy- wiej walczyć o swe cele. Zobowiązu- je SFZZ do tego głębokie zaufanie, jakie żywi do niej klasa robotnicza całego świata. Nie zawiedziemy tego zaufania”.

Gdy wiceprzewodniczący SFZZ zo- czy masom pracującym Polski no- we, wielkich sukcesów w realiza- cji planu budowy podstaw socjaliz- mu, zrywa się gorąca, długie milim- kująca owacja uczestników obrad na cześć mas pracujących ZSRR i na cześć SFZZ.



Mac Arthur (do Eisenhowera): I ja też tak samo, jak ty, zaczynałem...

ZYCIE PARTII

Propaganda poglądowa ułatwi mobilizację załogi

Za miesiąc nastanie już wiosna, lecz w portierni naszych zakładów wiszą jeszcze plakaty z noworocznymi życzeniami...

nazwiska przodowników pracy oraz bumelantów. Metoda ta bez wątplenia pobudzi załogę do większych wysiłków i przyczyni się do zlikwidowania spóźnień i lekceważącego stosunku do pracy...

Wszystkie te „ozdoby“ wyglądają nader smutnie. Do niedawna było jeszcze gorzej. Mury budynków upstrzone były podartymi i poplamionymi afiszami, plakatami i hasłami...

Zmieni się zupełnie wygląd sal produkcyjnych. Zostaną one przyozdobione portretami przodowników pracy. Na ich maszynach znajdą się tablice i proporzyczki...

Wszędzie, na każdym kroku, robotnicy naszych zakładów napotykać będą hasła wzywające do wzmożenia walki o wykonanie Planu 6-letniego, walki o pokój.

Pomysł kierownictwa organizacji partyjnej, projekty, wysuwane przez robotników, należałoby jak najszybciej zrealizować.

Wszystkie te „ozdoby“ wyglądają nader smutnie. Do niedawna było jeszcze gorzej. Mury budynków upstrzone były podartymi i poplamionymi afiszami, plakatami i hasłami...

Do rad narodowych należy obowiązek dopilnowania wykonania tych prac do 20 lutego br. Rady narodowe winny skontrolować również i dopilnować, aby już w pierwszych dniach marca zostały zakończone prace związane z przygotowaniem sprzętu uprawowego i siewnego...

Abym spopularyzować wśród załogi postacie czołowych pracowników fabryki, urzędzony zostanie skwer, na którym wśród zieleni staną białe ławki, a na stalugach — wielkie portrety przodujących robotników...

Do rad narodowych należy obowiązek dopilnowania wykonania tych prac do 20 lutego br. Rady narodowe winny skontrolować również i dopilnować, aby już w pierwszych dniach marca zostały zakończone prace związane z przygotowaniem sprzętu uprawowego i siewnego...

FRANCISZEK GROCHALSKI

Przewodniczący Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej

Rady narodowe w wiosennej akcji siewnej

W oparciu o postanowienia Prezydium Rządu — Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi powzięło uchwałę w sprawie zabezpieczenia wykonania wiosennej kampanii siewnej na terenie naszego województwa...

działniach produkcyjnych winny być szczególnie omówione na ogólnych zebraniach robotników rolnych zebrań spółdzielców.

Państwowe i Spółdzielcze Ośrodki Maszynowe, obok przygotowania technicznych, winny opracować plany użycia parku maszynowego, uwzględniając maksymalny stopień wykorzystania będących w ich posiadaniu traktorów i maszyn towarzyszących jak plugi, siewniki itp.

Techniczna obsługa Rolnictwa winna niezwłocznie zakończyć remonty maszyn i dokonać rozmieszczenia w terenie warsztatów podreżnych i punktów obsługi sprzętu przez mechaników objazdowych

W odniesieniu do gospodarstw indywidualnych biedniackich i średniackich szczególną uwagę przywiązuje się do właściwego zaplanowania i przeprowadzenia pomocy sąsiedzkiej. Dekret o pomocy sąsiedzkiej jest bardzo ważnym instrumentem w rękach organów władzy ludowej oraz małych i średniorolnych chłopów w ich walce z wyzyskiem na wsi.

Aparat handlowy, a więc CRS i podległe mu ognia terenowe, zobowiązany jest do zaopatrzenia się i sprawnego rozprawdzenia niezbędnych w akcji artykułów, a w szczególności nawozów.

Wszędzie, na każdym kroku, robotnicy naszych zakładów napotykać będą hasła wzywające do wzmożenia walki o wykonanie Planu 6-letniego, walki o pokój.

Instytucja pomocy sąsiedzkiej nie została należycie wykorzystana w czasie poprzednich kampanii siewnych. Zdarzały się wypadki wypaczenia jej istoty przez niektóre terenowe rady narodowe.

Specjalną troską otoczone być muszą nasze państwowe gospodarstwa rolne i spółdzielnie produkcyjne. Obowiązkiem przodków rad narodowych sąsiedzkich oraz Państwowej Służby Rolnej jest dopilnowanie szybkiego opracowania szczegółowej akcji wiosennej przez PGR i spółdzielnie produkcyjne.

Terenowe rady narodowe mają więc obrzyć zadania do realizacji w okresie wiosennej akcji siewnej. Opracować plan akcji, mobilizować masę pracującego chłopstwa do ich wykonania, koordynować wysiłki wszystkich instytucji powołanych do współpracy przy wykonaniu kampanii i wreszcie kontrolować stałe sprawnie przebiegu akcji i tam

gdzie trzeba — niezwłocznie interweniować — oto krótko ujęte zadania rad narodowych na odcinku gospodarki rolnej w okresie wiosennym 1951 roku.

Wykonanie tych zadań możliwe jest tylko przy pełnej mobilizacji sił rad narodowych, zagadnienia akcji siewnej muszą omówić wszystkie rady na swoich sesjach.

Ten stan rzeczy musi ulec radykalnej zmianie w tegorocznej wiosennej akcji siewnej. Gminne rady narodowe są obowiązane nie tylko do opracowania planu pomocy sąsiedzkiej w taki sposób, by stała się ona istotną pomocą dla chłopów mało i średniorolnych...

Wykonanie tych zadań możliwe jest tylko przy pełnej mobilizacji sił rad narodowych, zagadnienia akcji siewnej muszą omówić wszystkie rady na swoich sesjach.

W odniesieniu do gospodarstw indywidualnych biedniackich i średniackich szczególną uwagę przywiązuje się do właściwego zaplanowania i przeprowadzenia pomocy sąsiedzkiej.

Wykonanie tych zadań możliwe jest tylko przy pełnej mobilizacji sił rad narodowych, zagadnienia akcji siewnej muszą omówić wszystkie rady na swoich sesjach.

Instytucja pomocy sąsiedzkiej nie została należycie wykorzystana w czasie poprzednich kampanii siewnych.

Wykonanie tych zadań możliwe jest tylko przy pełnej mobilizacji sił rad narodowych, zagadnienia akcji siewnej muszą omówić wszystkie rady na swoich sesjach.

Terenowe rady narodowe mają więc obrzyć zadania do realizacji w okresie wiosennej akcji siewnej.

Wykonanie tych zadań możliwe jest tylko przy pełnej mobilizacji sił rad narodowych, zagadnienia akcji siewnej muszą omówić wszystkie rady na swoich sesjach.

Brygada najwyższej jakości Orzechowskiego Kombinatu Włókienniczego

Brygada tkaczy, na której czele stoi Zinaida Bojko, jest najlepszą w Orzechowskim Włókienniczym Kombinacie. Obsługuje 48 warsztatów, przy czym sama Bojko pracuje przy 12 warsztatach, Lipitowa przy 16, Szybajewa przy 12, Gwoździowa przy 8.

Wiosna — to już stało się tradycją w radzieckich zakładach. Brygada Bojki pierwsza w kombinacie wykonała plan powojennej pięciolatki, ukończywszy go przedterminowo w listopadzie 1949 roku.

Wiosna — to już stało się tradycją w radzieckich zakładach. Brygada Bojki pierwsza w kombinacie wykonała plan powojennej pięciolatki, ukończywszy go przedterminowo w listopadzie 1949 roku.

Na wszystkich warsztatach widnieją czerwone chorągiewki. Umieszcza się je na maszynach przodowników pracy — to już stało się tradycją w radzieckich zakładach.

Wiosna — to już stało się tradycją w radzieckich zakładach. Brygada Bojki pierwsza w kombinacie wykonała plan powojennej pięciolatki, ukończywszy go przedterminowo w listopadzie 1949 roku.

Wiosna — to już stało się tradycją w radzieckich zakładach. Brygada Bojki pierwsza w kombinacie wykonała plan powojennej pięciolatki, ukończywszy go przedterminowo w listopadzie 1949 roku.

Wiosna — to już stało się tradycją w radzieckich zakładach. Brygada Bojki pierwsza w kombinacie wykonała plan powojennej pięciolatki, ukończywszy go przedterminowo w listopadzie 1949 roku.

Wiosna — to już stało się tradycją w radzieckich zakładach. Brygada Bojki pierwsza w kombinacie wykonała plan powojennej pięciolatki, ukończywszy go przedterminowo w listopadzie 1949 roku.

Wiosna — to już stało się tradycją w radzieckich zakładach. Brygada Bojki pierwsza w kombinacie wykonała plan powojennej pięciolatki, ukończywszy go przedterminowo w listopadzie 1949 roku.

Wiosna — to już stało się tradycją w radzieckich zakładach. Brygada Bojki pierwsza w kombinacie wykonała plan powojennej pięciolatki, ukończywszy go przedterminowo w listopadzie 1949 roku.

Wiosna — to już stało się tradycją w radzieckich zakładach. Brygada Bojki pierwsza w kombinacie wykonała plan powojennej pięciolatki, ukończywszy go przedterminowo w listopadzie 1949 roku.

Wiosna — to już stało się tradycją w radzieckich zakładach. Brygada Bojki pierwsza w kombinacie wykonała plan powojennej pięciolatki, ukończywszy go przedterminowo w listopadzie 1949 roku.

Wiosna — to już stało się tradycją w radzieckich zakładach. Brygada Bojki pierwsza w kombinacie wykonała plan powojennej pięciolatki, ukończywszy go przedterminowo w listopadzie 1949 roku.

Wiosna — to już stało się tradycją w radzieckich zakładach. Brygada Bojki pierwsza w kombinacie wykonała plan powojennej pięciolatki, ukończywszy go przedterminowo w listopadzie 1949 roku.

Wiosna — to już stało się tradycją w radzieckich zakładach. Brygada Bojki pierwsza w kombinacie wykonała plan powojennej pięciolatki, ukończywszy go przedterminowo w listopadzie 1949 roku.

Wiosna — to już stało się tradycją w radzieckich zakładach. Brygada Bojki pierwsza w kombinacie wykonała plan powojennej pięciolatki, ukończywszy go przedterminowo w listopadzie 1949 roku.

Wiosna — to już stało się tradycją w radzieckich zakładach. Brygada Bojki pierwsza w kombinacie wykonała plan powojennej pięciolatki, ukończywszy go przedterminowo w listopadzie 1949 roku.

Wiosna — to już stało się tradycją w radzieckich zakładach. Brygada Bojki pierwsza w kombinacie wykonała plan powojennej pięciolatki, ukończywszy go przedterminowo w listopadzie 1949 roku.

Wiosna — to już stało się tradycją w radzieckich zakładach. Brygada Bojki pierwsza w kombinacie wykonała plan powojennej pięciolatki, ukończywszy go przedterminowo w listopadzie 1949 roku.

Wiosna — to już stało się tradycją w radzieckich zakładach. Brygada Bojki pierwsza w kombinacie wykonała plan powojennej pięciolatki, ukończywszy go przedterminowo w listopadzie 1949 roku.

Wiosna — to już stało się tradycją w radzieckich zakładach. Brygada Bojki pierwsza w kombinacie wykonała plan powojennej pięciolatki, ukończywszy go przedterminowo w listopadzie 1949 roku.

Wiosna — to już stało się tradycją w radzieckich zakładach. Brygada Bojki pierwsza w kombinacie wykonała plan powojennej pięciolatki, ukończywszy go przedterminowo w listopadzie 1949 roku.

Wiosna — to już stało się tradycją w radzieckich zakładach. Brygada Bojki pierwsza w kombinacie wykonała plan powojennej pięciolatki, ukończywszy go przedterminowo w listopadzie 1949 roku.

Wiosna — to już stało się tradycją w radzieckich zakładach. Brygada Bojki pierwsza w kombinacie wykonała plan powojennej pięciolatki, ukończywszy go przedterminowo w listopadzie 1949 roku.

Wiosna — to już stało się tradycją w radzieckich zakładach. Brygada Bojki pierwsza w kombinacie wykonała plan powojennej pięciolatki, ukończywszy go przedterminowo w listopadzie 1949 roku.

Wiosna — to już stało się tradycją w radzieckich zakładach. Brygada Bojki pierwsza w kombinacie wykonała plan powojennej pięciolatki, ukończywszy go przedterminowo w listopadzie 1949 roku.

Wiosna — to już stało się tradycją w radzieckich zakładach. Brygada Bojki pierwsza w kombinacie wykonała plan powojennej pięciolatki, ukończywszy go przedterminowo w listopadzie 1949 roku.

Wiosna — to już stało się tradycją w radzieckich zakładach. Brygada Bojki pierwsza w kombinacie wykonała plan powojennej pięciolatki, ukończywszy go przedterminowo w listopadzie 1949 roku.

Wiosna — to już stało się tradycją w radzieckich zakładach. Brygada Bojki pierwsza w kombinacie wykonała plan powojennej pięciolatki, ukończywszy go przedterminowo w listopadzie 1949 roku.

Wiosna — to już stało się tradycją w radzieckich zakładach. Brygada Bojki pierwsza w kombinacie wykonała plan powojennej pięciolatki, ukończywszy go przedterminowo w listopadzie 1949 roku.

Wiosna — to już stało się tradycją w radzieckich zakładach. Brygada Bojki pierwsza w kombinacie wykonała plan powojennej pięciolatki, ukończywszy go przedterminowo w listopadzie 1949 roku.

Wiosna — to już stało się tradycją w radzieckich zakładach. Brygada Bojki pierwsza w kombinacie wykonała plan powojennej pięciolatki, ukończywszy go przedterminowo w listopadzie 1949 roku.

Wiosna — to już stało się tradycją w radzieckich zakładach. Brygada Bojki pierwsza w kombinacie wykonała plan powojennej pięciolatki, ukończywszy go przedterminowo w listopadzie 1949 roku.

Wiosna — to już stało się tradycją w radzieckich zakładach. Brygada Bojki pierwsza w kombinacie wykonała plan powojennej pięciolatki, ukończywszy go przedterminowo w listopadzie 1949 roku.

Wiosna — to już stało się tradycją w radzieckich zakładach. Brygada Bojki pierwsza w kombinacie wykonała plan powojennej pięciolatki, ukończywszy go przedterminowo w listopadzie 1949 roku.

Wiosna — to już stało się tradycją w radzieckich zakładach. Brygada Bojki pierwsza w kombinacie wykonała plan powojennej pięciolatki, ukończywszy go przedterminowo w listopadzie 1949 roku.

Wiosna — to już stało się tradycją w radzieckich zakładach. Brygada Bojki pierwsza w kombinacie wykonała plan powojennej pięciolatki, ukończywszy go przedterminowo w listopadzie 1949 roku.

Wiosna — to już stało się tradycją w radzieckich zakładach. Brygada Bojki pierwsza w kombinacie wykonała plan powojennej pięciolatki, ukończywszy go przedterminowo w listopadzie 1949 roku.

Wiosna — to już stało się tradycją w radzieckich zakładach. Brygada Bojki pierwsza w kombinacie wykonała plan powojennej pięciolatki, ukończywszy go przedterminowo w listopadzie 1949 roku.

Wiosna — to już stało się tradycją w radzieckich zakładach. Brygada Bojki pierwsza w kombinacie wykonała plan powojennej pięciolatki, ukończywszy go przedterminowo w listopadzie 1949 roku.

Wiosna — to już stało się tradycją w radzieckich zakładach. Brygada Bojki pierwsza w kombinacie wykonała plan powojennej pięciolatki, ukończywszy go przedterminowo w listopadzie 1949 roku.

Wiosna — to już stało się tradycją w radzieckich zakładach. Brygada Bojki pierwsza w kombinacie wykonała plan powojennej pięciolatki, ukończywszy go przedterminowo w listopadzie 1949 roku.

Wiosna — to już stało się tradycją w radzieckich zakładach. Brygada Bojki pierwsza w kombinacie wykonała plan powojennej pięciolatki, ukończywszy go przedterminowo w listopadzie 1949 roku.

Wiosna — to już stało się tradycją w radzieckich zakładach. Brygada Bojki pierwsza w kombinacie wykonała plan powojennej pięciolatki, ukończywszy go przedterminowo w listopadzie 1949 roku.

Wiosna — to już stało się tradycją w radzieckich zakładach. Brygada Bojki pierwsza w kombinacie wykonała plan powojennej pięciolatki, ukończywszy go przedterminowo w listopadzie 1949 roku.

Wiosna — to już stało się tradycją w radzieckich zakładach. Brygada Bojki pierwsza w kombinacie wykonała plan powojennej pięciolatki, ukończywszy go przedterminowo w listopadzie 1949 roku.

Wiosna — to już stało się tradycją w radzieckich zakładach. Brygada Bojki pierwsza w kombinacie wykonała plan powojennej pięciolatki, ukończywszy go przedterminowo w listopadzie 1949 roku.

Wiosna — to już stało się tradycją w radzieckich zakładach. Brygada Bojki pierwsza w kombinacie wykonała plan powojennej pięciolatki, ukończywszy go przedterminowo w listopadzie 1949 roku.

Wiosna — to już stało się tradycją w radzieckich zakładach. Brygada Bojki pierwsza w kombinacie wykonała plan powojennej pięciolatki, ukończywszy go przedterminowo w listopadzie 1949 roku.

Wiosna — to już stało się tradycją w radzieckich zakładach. Brygada Bojki pierwsza w kombinacie wykonała plan powojennej pięciolatki, ukończywszy go przedterminowo w listopadzie 1949 roku.

Wiosna — to już stało się tradycją w radzieckich zakładach. Brygada Bojki pierwsza w kombinacie wykonała plan powojennej pięciolatki, ukończywszy go przedterminowo w listopadzie 1949 roku.

Wiosna — to już stało się tradycją w radzieckich zakładach. Brygada Bojki pierwsza w kombinacie wykonała plan powojennej pięciolatki, ukończywszy go przedterminowo w listopadzie 1949 roku.

Wiosna — to już stało się tradycją w radzieckich zakładach. Brygada Bojki pierwsza w kombinacie wykonała plan powojennej pięciolatki, ukończywszy go przedterminowo w listopadzie 1949 roku.

Wiosna — to już stało się tradycją w radzieckich zakładach. Brygada Bojki pierwsza w kombinacie wykonała plan powojennej pięciolatki, ukończywszy go przedterminowo w listopadzie 1949 roku.

Więcej uwagi sprawie współzawodnictwa o wyższą wydajność

Niedługo minie drugi miesiąc od chwili rozpoczęcia w zakładach przemysłu bawełnianego współzawodnictwa zespołów tkackich o wyższą wydajność. Do współzawodnictwa tego, które ma mobilizować załogi do wykonania i przekraczania norm produkcyjnych, przystąpiły wszystkie tkalnie bawełniane.

Najlepszym tego dowodem są wyniki pracy trzech zespołów w Nowej Tkalni ZPB im. Stalina. Zespół majstra Bernarda Bocheńskiego, który w listopadzie ubiegłego roku notował 98,2 proc. wykonania planu, w styczniu podniósł produkcję do 120,7 proc. Zespół majstra Klemensa Borowca — z 97,8 proc. w listopadzie podskoczył do 125,3 proc. w styczniu. Zespół ZMP-owca Zygmunta Sokola z 97,6 proc. w listopadzie osiągnął 121 proc. w grudniu. Jednocześnie zespoły te zlikwidowały postoje do 2,2 proc.

Wielu zakładach organizacja związkowa wraz z przodującymi członkami załogi wypracowała swoiste formy realizacji współzawodnictwa o wyższą wydajność. W ZPB im. Okrzei np. słabe tkacki powierzono opiece dających przodowników pracy, zatrudnionych obecnie w kontroli produkcji lub w aparacie partyjnym i związkowym. Opiekun obowiązuje jest o dzień interesować się produkcją „swoich“ tkacek, uczyć je właściwych metod pracy, pomagać usuwać trudności. Wyniki tej pomocy są nadszpokonywane. Tkaczka Wlanowska dzięki opiece kontrolera Wojciecha podniosła swą wydajność z 96,1 proc. na 104,2 proc. wykonania bazy. Tkaczka Szymańska pod takim samym okiem tow. Balcerzaka także przekroczyła znacznie stu procentowe wykonanie bazy. W ZPB im. Bytomskiej, dzięki doprowadzeniu planów do warsztatów, dzięki codziennej kontroli wykonania tych planów, dzięki zainteresowaniu się wydajnością każdego tkacza, produkcja stale wzrasta i obecnie zakłady te osiągnęły najwyższą w Polsce wydajność na krosnogodzinie.

W ZPB im. Szymańskiego wprowadzono ciekawy system doszkolenia mało wykwalifikowanych majstrów. Ustawiono mianowicie w świetlicy krosno, które gorzej pracujący majstrów składają, ustawiają i remontują pod okiem kierownika. Godne uwagi są także zastosowane w tych zakładach formy doprowadzania planów do każdego robotnika. W salach umieszczono tablice orientacyjne, na których widnieją ilości wtków, przewidzianych na każde krosno. Majstrów zaś otrzymali książki kontrolne, w których zapisują ilość wtków przerobionych dziennie na każdym warsztacie.

Wielu zakładach organizacja związkowa wraz z przodującymi członkami załogi wypracowała swoiste formy realizacji współzawodnictwa o wyższą wydajność. W ZPB im. Okrzei np. słabe tkacki powierzono opiece dających przodowników pracy, zatrudnionych obecnie w kontroli produkcji lub w aparacie partyjnym i związkowym. Opiekun obowiązuje jest o dzień interesować się produkcją „swoich“ tkacek, uczyć je właściwych metod pracy, pomagać usuwać trudności. Wyniki tej pomocy są nadszpokonywane. Tkaczka Wlanowska dzięki opiece kontrolera Wojciecha podniosła swą wydajność z 96,1 proc. na 104,2 proc. wykonania bazy. Tkaczka Szymańska pod takim samym okiem tow. Balcerzaka także przekroczyła znacznie stu procentowe wykonanie bazy. W ZPB im. Bytomskiej, dzięki doprowadzeniu planów do warsztatów, dzięki codziennej kontroli wykonania tych planów, dzięki zainteresowaniu się wydajnością każdego tkacza, produkcja stale wzrasta i obecnie zakłady te osiągnęły najwyższą w Polsce wydajność na krosnogodzinie.

Wielu zakładach organizacja związkowa wraz z przodującymi członkami załogi wypracowała swoiste formy realizacji współzawodnictwa o wyższą wydajność. W ZPB im. Okrzei np. słabe tkacki powierzono opiece dających przodowników pracy, zatrudnionych obecnie w kontroli produkcji lub w aparacie partyjnym i związkowym. Opiekun obowiązuje jest o dzień interesować się produkcją „swoich“ tkacek, uczyć je właściwych metod pracy, pomagać usuwać trudności. Wyniki tej pomocy są nadszpokonywane. Tkaczka Wlanowska dzięki opiece kontrolera Wojciecha podniosła swą wydajność z 96,1 proc. na 104,2 proc. wykonania bazy. Tkaczka Szymańska pod takim samym okiem tow. Balcerzaka także przekroczyła znacznie stu procentowe wykonanie bazy. W ZPB im. Bytomskiej, dzięki doprowadzeniu planów do warsztatów, dzięki codziennej kontroli wykonania tych planów, dzięki zainteresowaniu się wydajnością każdego tkacza, produkcja stale wzrasta i obecnie zakłady te osiągnęły najwyższą w Polsce wydajność na krosnogodzinie.

Wielu zakładach organizacja związkowa wraz z przodującymi członkami załogi wypracowała swoiste formy realizacji współzawodnictwa o wyższą wydajność. W ZPB im. Okrzei np. słabe tkacki powierzono opiece dających przodowników pracy, zatrudnionych obecnie w kontroli produkcji lub w aparacie partyjnym i związkowym. Opiekun obowiązuje jest o dzień interesować się produkcją „swoich“ tkacek, uczyć je właściwych metod pracy, pomagać usuwać trudności. Wyniki tej pomocy są nadszpokonywane. Tkaczka Wlanowska dzięki opiece kontrolera Wojciecha podniosła swą wydajność z 96,1 proc. na 104,2 proc. wykonania bazy. Tkaczka Szymańska pod takim samym okiem tow. Balcerzaka także przekroczyła znacznie stu procentowe wykonanie bazy. W ZPB im. Bytomskiej, dzięki doprowadzeniu planów do warsztatów, dzięki codziennej kontroli wykonania tych planów, dzięki zainteresowaniu się wydajnością każdego tkacza, produkcja stale wzrasta i obecnie zakłady te osiągnęły najwyższą w Polsce wydajność na krosnogodzinie.

Wielu zakładach organizacja związkowa wraz z przodującymi członkami załogi wypracowała swoiste formy realizacji współzawodnictwa o wyższą wydajność. W ZPB im. Okrzei np. słabe tkacki powierzono opiece dających przodowników pracy, zatrudnionych obecnie w kontroli produkcji lub w aparacie partyjnym i związkowym. Opiekun obowiązuje jest o dzień interesować się produkcją „swoich“ tkacek, uczyć je właściwych metod pracy, pomagać usuwać trudności. Wyniki tej pomocy są nadszpokonywane. Tkaczka Wlanowska dzięki opiece kontrolera Wojciecha podniosła swą wydajność z 96,1 proc. na 104,2 proc. wykonania bazy. Tkaczka Szymańska pod takim samym okiem tow. Balcerzaka także przekroczyła znacznie stu procentowe wykonanie bazy. W ZPB im. Bytomskiej, dzięki doprowadzeniu planów do warsztatów, dzięki codziennej kontroli wykonania tych planów, dzięki zainteresowaniu się wydajnością każdego tkacza, produkcja stale wzrasta i obecnie zakłady te osiągnęły najwyższą w Polsce wydajność na krosnogodzinie.

Wielu zakładach organizacja związkowa wraz z przodującymi członkami załogi wypracowała swoiste formy realizacji współzawodnictwa o wyższą wydajność. W ZPB im. Okrzei np. słabe tkacki powierzono opiece dających przodowników pracy, zatrudnionych obecnie w kontroli produkcji lub w aparacie partyjnym i związkowym. Opiekun obowiązuje jest o dzień interesować się produkcją „swoich“ tkacek, uczyć je właściwych metod pracy, pomagać usuwać trudności. Wyniki tej pomocy są nadszpokonywane. Tkaczka Wlanowska dzięki opiece kontrolera Wojciecha podniosła swą wydajność z 96,1 proc. na 104,2 proc. wykonania bazy. Tkaczka Szymańska pod takim samym okiem tow. Balcerzaka także przekroczyła znacznie stu procentowe wykonanie bazy. W ZPB im. Bytomskiej, dzięki doprowadzeniu planów do warsztatów, dzięki codziennej kontroli wykonania tych planów, dzięki zainteresowaniu się wydajnością każdego tkacza, produkcja stale wzrasta i obecnie zakłady te osiągnęły najwyższą w Polsce wydajność na krosnogodzinie.

Wielu zakładach organizacja związkowa wraz z przodującymi członkami załogi wypracowała swoiste formy realizacji współzawodnictwa o wyższą wydajność. W ZPB im. Okrzei np. słabe tkacki powierzono opiece dających przodowników pracy, zatrudnionych obecnie w kontroli produkcji lub w aparacie partyjnym i związkowym. Opiekun obowiązuje jest o dzień interesować się produkcją „swoich“ tkacek, uczyć je właściwych metod pracy, pomagać usuwać trudności. Wyniki tej pomocy są nadszpokonywane. Tkaczka Wlanowska dzięki opiece kontrolera Wojciecha podniosła swą wydajność z 96,1 proc. na 104,2 proc. wykonania bazy. Tkaczka Szymańska pod takim samym okiem tow. Balcerzaka także przekroczyła znacznie stu procentowe wykonanie bazy. W ZPB im. Bytomskiej, dzięki doprowadzeniu planów do warsztatów, dzięki codziennej kontroli wykonania tych planów, dzięki zainteresowaniu się wydajnością każdego tkacza, produkcja stale wzrasta i obecnie zakłady te osiągnęły najwyższą w Polsce wydajność na krosnogodzinie.

Wielu zakładach organizacja związkowa wraz z przodującymi członkami załogi wypracowała swoiste formy realizacji współzawodnictwa o wyższą wydajność. W ZPB im. Okrzei np. słabe tkacki powierzono opiece dających przodowników pracy, zatrudnionych obecnie w kontroli produkcji lub w aparacie partyjnym i związkowym. Opiekun obowiązuje jest o dzień interesować się produkcją „swoich“ tkacek, uczyć je właściwych metod pracy, pomagać usuwać trudności. Wyniki tej pomocy są nadszpokonywane. Tkaczka Wlanowska dzięki opiece kontrolera Wojciecha podniosła swą wydajność z 96,1 proc. na 104,2 proc. wykonania bazy. Tkaczka Szymańska pod takim samym okiem tow. Balcerzaka także przekroczyła znacznie stu procentowe wykonanie bazy. W ZPB im. Bytomskiej, dzięki doprowadzeniu planów do warsztatów, dzięki codziennej kontroli wykonania tych planów, dzięki zainteresowaniu się wydajnością każdego tkacza, produkcja stale wzrasta i obecnie zakłady te osiągnęły najwyższą w Polsce wydajność na krosnogodzinie.

Wielu zakładach organizacja związkowa wraz z przodującymi członkami załogi wypracowała swoiste formy realizacji współzawodnictwa o wyższą wydajność. W ZPB im. Okrzei np. słabe tkacki powierzono opiece dających przodowników pracy, zatrudnionych obecnie w kontroli produkcji lub w aparacie partyjnym i związkowym. Opiekun obowiązuje jest o dzień interesować się produkcją „swoich“ tkacek, uczyć je właściwych metod pracy, pomagać usuwać trudności. Wyniki tej pomocy są nadszpokonywane. Tkaczka Wlanowska dzięki opiece kontrolera Wojciecha podniosła swą wydajność z 96,1 proc. na 104,2 proc. wykonania bazy. Tkaczka Szymańska pod takim samym okiem tow. Balcerzaka także przekroczyła znacznie stu procentowe wykonanie bazy. W ZPB im. Bytomskiej, dzięki doprowadzeniu planów do warsztatów, dzięki codziennej kontroli wykonania tych planów, dzięki zainteresowaniu się wydajnością każdego tkacza, produkcja stale wzrasta i obecnie zakłady te osiągnęły najwyższą w Polsce wydajność na krosnogodzinie.

Wielu zakładach organizacja związkowa wraz z przodującymi członkami załogi wypracowała swoiste formy realizacji współzawodnictwa o wyższą wydajność. W ZPB im. Okrzei np. słabe tkacki powierzono opiece dających przodowników pracy, zatrudnionych obecnie w kontroli produkcji lub w aparacie partyjnym i związkowym. Opiekun obowiązuje jest o dzień interesować się produkcją „swoich“ tkacek, uczyć je właściwych metod pracy, pomagać usuwać trudności. Wyniki tej pomocy są nadszpokonywane. Tkaczka Wlanowska dzięki opiece kontrolera Wojciecha podniosła swą wydajność z 96,1 proc. na 104,2 proc. wykonania bazy. Tkaczka Szymańska pod takim samym okiem tow. Balcerzaka także przekroczyła znacznie stu procentowe wykonanie bazy. W ZPB im. Bytomskiej, dzięki doprowadzeniu planów do warsztatów, dzięki codziennej kontroli wykonania tych planów, dzięki zainteresowaniu się wydajnością każdego tkacza, produkcja stale wzrasta i obecnie zakłady te osiągnęły najwyższą w Polsce wydajność na krosnogodzinie.

Wielu zakładach organizacja związkowa wraz z przodującymi członkami załogi wypracowała swoiste formy realizacji współzawodnictwa o wyższą wydajność. W ZPB im. Okrzei np. słabe tkacki powierzono opiece dających przodowników pracy, zatrudnionych obecnie w kontroli produkcji lub w aparacie partyjnym i związkowym. Opiekun obowiązuje jest o dzień interesować się produkcją „swoich“ tkacek, uczyć je właściwych metod pracy, pomagać usuwać trudności. Wyniki tej pomocy są nadszpokonywane. Tkaczka Wlanowska dzięki opiece kontrolera Wojciecha podniosła swą wydajność z 96,1 proc. na 104,2 proc. wykonania bazy. Tkaczka Szymańska pod takim samym okiem tow. Balcerzaka także przekroczyła znacznie stu procentowe wykonanie bazy. W ZPB im. Bytomskiej, dzięki doprowadzeniu planów do warsztatów, dzięki codziennej kontroli wykonania tych planów, dzięki zainteresowaniu się wydajnością każdego tkacza, produkcja stale wzrasta i obecnie zakłady te osiągnęły najwyższą w Polsce wydajność na krosnogodzinie.

Wielu zakładach organizacja związkowa wraz z przodującymi członkami załogi wypracowała swoiste formy realizacji współzawodnictwa o wyższą wydajność. W ZPB im. Okrzei np. słabe tkacki powierzono opiece dających przodowników pracy, zatrudnionych obecnie w kontroli produkcji lub w aparacie partyjnym i związkowym. Opiekun obowiązuje jest o dzień interesować się produkcją „swoich“ tkacek, uczyć je właściwych metod pracy, pomagać usuwać trudności. Wyniki tej pomocy są nadszpokonywane. Tkaczka Wlanowska dzięki opiece kontrolera Wojciecha podniosła swą wydajność z 96,1 proc. na 104,2 proc. wykonania bazy. Tkaczka Szymańska pod takim samym okiem tow. Balcerzaka także przekroczyła znacznie stu procentowe wykonanie bazy. W ZPB im. Bytomskiej, dzięki doprowadzeniu planów do warsztatów, dzięki codziennej kontroli wykonania tych planów, dzięki zainteresowaniu się wydajnością każdego tkacza, produkcja stale wzrasta i obecnie zakłady te osiągnę

ADAM GINSBERT

Zastępca przewodniczącego Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi

W przededniu wyborów do komitetów blokowych

W tym tygodniu rozpoczyna się w naszym mieście wybory do komitetów blokowych, które staną się przedłużeniem działalności rad narodowych i ogniwem wiążącym radę z szerokimi masami mieszkańców.

Komitety blokowe jednocześnie będą ogół obywateli naszego miasta w walce o utrwalenie pokoju i realizację zadań Planu 6-letniego, stając się podstawowym czynnikiem organizacyjnym współzycia mieszkańców bloku i starając się o zaspokojenie w pełni ich potrzeb społecznych i indywidualnych.

Aby jednak komitety blokowe zyskały w ogółu ludności należyty autorytet, muszą wykazać się one wypełnieniem istotnych zadań w dziedzinie poprawy warunków bytowych szerokiej masy pracujących. Komitety blokowe przez aktywizację mieszkańców bloku na bazie popra-

wy ich warunków bytowania wytworzyć winny w tych mieszkaniach przeświadczenie w możliwości usunięcia codziennych trudności i bolączek we własnym zakresie. Musi stać się stałe oglądanie się na kogoś i stałe narzekanie, że ten nieokreślony ktoś nie zrobił czegoś, co ułatwiłoby innym życie. Swoje własne sprawy ująć muszą w swe ręce sami mieszkańcy, aby wspólnym wysiłkiem budować lepsze jutro naszego miasta, siłę i moc naszego kraju.

Trzeba, ażeby nowoobrane komitety blokowe pogłębiły w najszerszych masach świadomość tego, że dobrobyt i szczęście ogółu mieszkańców uzależnione są najściślej od rezultatów walki o pokój, która pod przewodnictwem Związku Radzieckiego toczą wszystkie narody świata. Trzeba, ażeby komitety blokowe mobilizowały szerokie rzesze mieszkańców do realizacji tych doniosłych zadań, które w dziedzinie poprawy warunków komunalnych Łodzi zakreślił Plan 6-letni.

Komitety blokowe winny stać się pomocniczym organem społecznym dzielnicowych rad narodowych, wia-

żącym aparat rad z potrzebami lokalnej klasy robotniczej.

Towarzysz Bierut, mówiąc o roli rad, powiedział:

„System władzy demokracji ludowej nie jest niezmienny, tendencja jego rozwoju jest dążenie do coraz większego wciągnięcia milionowych mas pracujących do współzycia państwem, coraz większego powiązania aparatu państwa demokracji ludowej z potrzebami tych mas”.

Dlatego więc nowoobrane komitety blokowe winny wpływać nie tylko na społeczną i polityczną aktywizację szerokich mas, ale jako aparat inicjatywy mas wywołać zwiększoną aktywność dzielnicowych rad narodowych. Komitety blokowe winny stać się dla rad dzielnicowych podstawowym źródłem niezbędnych materiałów, które pozwolą zaplanować gospodarkę terenową w sposób najbardziej odpowiadający istotnym potrzebom lokalnej klasy robotniczej.

Ażeby jednak wykształcić w nowo obranych komitetach blokowych te cechy współgospodarcza miasta, muszą rady dzielnicowe, a w szczególności ich przedziały, odczuć komitety blokowe opieką, muszą udzielać im przez stały instytut skutecznej pomocy w działaniu.

Dlatego też poziom i zakres działalności komitetów blokowych zależy przede wszystkim od skali tej pomocy.

Przedziały DNR muszą dogłębnie zająć się sprawą z tego, że żywa, pełna treści działalność komitetów blokowych, jest podstawowym czynnikiem wzmocnienia systemu rad z szerokimi masami.

Dzielnicowe rady narodowe winny uważnie przysłuchiwać się głosom komitetów blokowych. Jeżeli w ogólnym krytyki ze strony komitetów blokowych dzielnicowe rady wykorzystują pozytywne momenty tej krytyki dla usunięcia swych błędów i braków, to praca rad nabierze w silniejszym stopniu klasowego charakteru, a dzielnicowe rady narodowe zdołają w szerokich masach naleyty autorytet.

Masy pracujące Łodzi dały już niejednokrotnie dowody swego wysokiego społecznego. Zespołowy wy-

silek mieszkańców Dąbrowy, Radogoszcza, Stoków i Cyganki pomógł nam w budowie nowych linii tramwajowych. Mieszkańcy ulicy Abramowskiego czynnie pomagali w przebudowie zamieszkanego przez nich bloku mieszkalnego. W odgruzowaniu Bałut uczestniczyli tysiące mieszkańców Łodzi.

Świadomi doniosłej roli komitetów blokowych w organizacji życia miasta, winniśmy powołać w skład komitetów najlepszych przedstawicieli lokalnej klasy robotniczej, wykazujących wysoki poziom świadomości politycznej i wyrobienia społecznego i dających gwarancje dbałości o dobro publiczne w interesie setek tysięcy mas. W skład komitetów blokowych wejść powinny w szerokim zakresie kobiety, którym bolączki i potrzeby terenu są częściej niż mężczyźni.

U progu rozpoczynającej się akcji wyborczej należy wyrazić nadzieję, że obywatele naszego miasta masowo udziałem w zebraniach wyborczych dadzą wyraz swej świadomości społecznej dla spraw komitetów blokowych, a nowopowstałe komitety w oparciu o zaufanie szerokiej masy staną się istotnym czynnikiem przebudowy współzycia ogółu mieszkańców według zasad socjalistycznych.

Przodownice Czynu 8 Marca

Feliksa Bojanowska



Każdy w ZPB im. Władcy Bytomskiej wie, że kto dostanie się pod opiekę instruktorki Felikszy Bojanowskiej, to żeby nie wiem jakie miał trudności z wykonaniem baz — pod jej okiem, jej troskliwą opieką ręką wykazywali się w wykwalifikowanego tkacza.

Młode tkaczki garną się do niej, nie tylko dlatego, że stosuje ona bardzo proste i jasne metody nauczania, lecz i dlatego, że odnosi się do nich tak troskliwie jak rodzona matka. Można śmiało powiedzieć, że Feliksa Bojanowska w całym tego

słowa znaczeniu wychowuje młode kadry tkaczek na świadome bojowniczo i wykonanie planów produkcyjnych. Feliksa Bojanowska pracuje aktywnie w organizacji Ligi Kobiet i jednocześnie pełni funkcję męża zaufania. Na cześć Międzynarodowego Dnia Kobiet ob. Bojanowska zobowiązała się doszkolić wszystkie tkaczki niewykonywane jeszcze swych baz produkcyjnych. Z jeszcze większym zapałem i ofiarnością przekazuje młodym tkaczkom swą wiedzę fachową i swe doświadczenie.

Kobiety wykonywują swe zobowiązania

Kobiety zatrudnione w Polskich Zakładach Pasów, Artykułów Technicznych i Rymarskich podjęły szereg zobowiązań, które realizują przy wydatnej pomocy rady kobiecej, podsta- wowej organizacji oraz rady zakładowej. Cały III oddział, tzw. portfel larze, zobowiązał się podnieść jakość produkcji do poziomu wykuczającego braki. Walka o zmniejszenie braku przynosiła pozytywne i realne wyniki. Ilość braków spadła z 20 do 8 proc. Przewodnicząca pracy Juryska — kaletniczka, ani na chwilę nie przerywała swej pracy pragnąc nie tylko wykonać swą bazę w 135 proc., tak jak się zobowiązała, ale i przekroczyć ją. Okazuje się, że tow. Juryska wykonuje swe zobowiązanie, osiąga- jąc 148 proc. bazy.

Sprawnie migają ręce robotniczy brzygady, Krystyny Helnińskiej. Ruchy rąk opanowane, nie marnują napróż- no ani jednej minuty. Świeżo przy-

krójona skóra szybko zamienia się w piękne, gotowe, pachnące świeżością, portfele. Brygada, która postanowiła wykonać swą bazę w 107 proc. — wyrabia 118 proc.

Zakurzona skórzany pyłem młoda szarfaczka z oddziału krajalni, ZMP-ówka Aurelia Trzewikowska — uśmiecha się do nas. Kolo jej masy- szynny obraca się z turkotem. Szybko znika stos skór z jednej strony, narastając po drugiej stronie w wysokie piramidy już poczętych płatów. — „Pragnę dopędzić moje koleżanki, gdyż byłam chora i nie pracowa- lam, a nie chcę pozostać w tyle za niemi. Muszę wykonać swoje zobowią- zanie w 150 proc.” — powiada Aure- lia Trzewikowska.

Zapał, z jakim pracuje, aby uzc- cić dzień 8 marca, daje pewność, że nie tylko wykona je, ale i przekro- czy. Już dziś realizuje 148 proc. ba- zy. T. S.

Od pracy organizacji partyjnych zależy dalszy rozwój spółdzielczości produkcyjnej

Przyswojenie doświadczenia pro- ducyjnego w budowaniu i walce o rozwój spółdzielni produkcyjnych organizacji partyjnych — to źródło, które kryje w sobie ogromne możli- wości dla podniesienia ogólnej wal- ki o spółdzielczość produkcyjną na nowy, wyższy etap. Źródło to — nie stety — dotychczas nie jest należy- cie wykorzystane.

A przecież mamy już dziś wiele przykładowych, produkcyjnych spół- dzielni, które swe wspaniałe sukcesy zawdzięczają przede wszystkim bojowej postawie, aktywnej i przy pomocy właściwych metod realizo- wanej pracy podstawowych organi- zacji partyjnych.

W Godzianowie, powiatu skiernie- wickiego, z inicjatywą zorganizowa- nia spółdzielni produkcyjnej wystą- piła podstawowa organizacja partyj- na, wówczas jeszcze grupa kandy- dacka, licząca 9 towarzyszy. Jesie- nią 1949 roku na zebraniu grupy o- pracowano plan działania. Wychod- ząc z założenia, że w początkowym etapie budowy spółdzielni najlepsza metoda jest agitacja indywidualna, grupa kandydacka postanowiła, że każdy z towarzyszy winien uświad- mić i przekonać jednego lub dwóch chłopów maołorolnych czy średnio- rolnych.

Ta forma działania okazała się skuteczna. Wiosną ub. ro- ku 13 pracujących chłopów wyrazi- ło chęć przystąpienia do spółdziel- ni. Powstał komitet założycielski. Urządzano często zebrania członków komitetu założycielskiego, wyjaśnia- jąc im znaczenie spółdzielczości pro- dukcyjnej i wskazując na jej per- spektywy. Przed każdym z nich po- stawiono zadanie zwerbowania no- wych członków do spółdzielni. Na- stępnie organizacja partyjna przy- stąpiła do masowej agitacji, wcią- gając do współpracy ZSL, ZMP, ZSCH oraz nauczycielstwo. Z inicya- tywy grupy kandydackiej odbyły się zebrania tych organizacji, na któ- rych wysunięto sprawę założenia spółdzielni produkcyjnej.

Jednak nie pozostali również bez- czynni kulacy godzianowscy, a szcze- gólnie Franciszek Jagielski, Karol So- biech, Józef Petrynowski i Jerzy Biechmat, właściciel młyna. Wów- czas, gdy sprawa spółdzielni w Go- dzianowie dojrzała, wspomogli oni jeszcze bardziej swą wroga działal- ność, rozśiewając różne kłamliwe i oszczerce pogłoski o spółdzielczo- ci produkcyjnej. Tak się jakoś składa- ło, że w tym czasie gdy odbywały się zebrania komitetu założycielskie- go, do domów jego członków, niby to przypadkowo, przychodził bogac- ze więcej, opowiadając ich żonom, matkom oraz siostram, najroz- maitsze plotki o spółdzielczości pro- dukcyjnej. Towarzysze z grupy kan-

dydackiej zdemaskowali wreszcie podstępna robotę wroga klasowego. Po żniwach ub. roku powstała w Go- dzianowie spółdzielnia produkcyjna.

Bywa niekiedy, jak to na przy- kład zdarzyło się w spółdzielni pro- dukcyjnej Wola Wydrzyńska, powiatu radomszczańskiego, że z chwilą za- łożenia spółdzielni słabnie zaintere- sowanie się nią ze strony Komitetu Powiatowego i gromadzkiej organi- zacji partyjnej. Nierzadko towar- zysze uważają, że spełnili swe za- dania i radzi są spocząć „na lau- rach”. Stanowisko takie jest z grun- tu fałszywe. Bowiem powstanie spół- dzielni, jej krzepnięcie, jak i dalszy pomyślny rozwój zależą przede wszystkim od pracy wychowawczej gromadzkiej organizacji partyjnej, od jej kierownictwa politycznego, bojowości i czujności.

Sięgnijmy do przykładów: Spół- dzielnia produkcyjna w Grochowie pow. kutnowskiego powstała w za- cietej walce biedoty, zespolonej ze średniakami, przeciw kulałowi, pro- wadzonej pod kierownictwem pod- stawowej organizacji partyjnej. Początki były trudne. Ziemia, zanie- dbana od kilku lat, dająca niskie plony, budynki gospodarcze zniszczo- ne — oto z czym przystąpiono do wspólnej gospodarki. Kulacy z po- bliskiego Grochówka, którym nie w smak było utracić wpływy na ma- łorolnych i średniorolnych chłopów jak również uzyskiwane z tej racji dochody, wszelkimi sposobami usi- łowali przeszkadzać pracy spółdziel- ni. Jednak dzięki zdecydowanej po- stawie organizacji partyjnej, wro- gów klasowych zdemaskowano.

Organizacja partyjna żywo tro- szczyła się o to, aby spółdzielnia produkcyjna jak najrychlej określała gospodarkę. Przy pomocy SOM, a później POM, zaorano ziemię spółdzielczą. Za kredyty, uzyskane od państwa, zakupiono 20 rasowych krów i wyremontowano budynki gospodarcze, jak stodoły i obory. Ścisła współpraca, która organi- zacja partyjna nawiązała z zarząd- dem spółdzielni, przyniosła pożąda- ne rezultaty. Od początku ludzie chętnie szli do roboty, wyrosli pierw- si przodownicy pracy w spółdzielni, jak Stefan Matuszewski, wyrabiają- cy przeciętnie ponad półtorę dniów- ki obrachunkowej. Podczas gdy in- dywidualni gospodarze zbierali za- ledwie 22 q owsa z ha, spółdzielcy uzyskali 35 q. Dniówka obra- chunkowa w pierwszym roku zespo- łowej gospodarki wynosiła przeszło 21 zł.

Przykład powyższy wskazuje, jak ważną rolę ma do spełnienia orga- nizacja partyjna w każdej nowo- powstałej spółdzielni, w jakim stop- niu szybko krzepnięcie spółdzielni, a co za tym idzie, wzrost dobro-

bytu spółdzielców zależy od dobrego kierownictwa organizacji partyjnej. Nie będzie się dobrze rozwijała spółdzielnia produkcyjna, w której organizacja partyjna nie żyje spra- wami spółdzielni, nie kieruje jej roz- wojem, nie mobilizuje do coraz lep- szej, wprawniejszej, wydajniejszej pracy.

A zatem, czerpanie i w tej dzia- łalności — tj. w pracy nad umocnie- niem gospodarczym i organizacyj- nym spółdzielni, w czuwaniu nad jej rozwojem — z doświadczeń produ- cyjnych organizacji partyjnych, orga- nizowanie wymiany doświadczeń, przyswajanie nowych metod pracy partyjnej itp., ma podstawowe zna- czenie dla rozwoju uspołecznionej gospodarki na wsi.

K. D.

Wyjaśniamy pojęcia ekonomiczne

Rozrachunek gospodarczy

Coraz częściej spotykamy się z twierdzeniem, że realizacja Planu 6-letniego wymaga upowszechnienia i umocnienia zasady rozrachunku go- spodarczego.

Na czym polega ta zasada? Przedsiębiorstwo, stosownie do za- dań, określonych w planie gospodar- czym, otrzymuje od państwa pewną ilość środków pieniężnych. Środka- mi tymi rozporządza swobodnie, prze- znacząc je — oczywiście w granic- ach planu — na zakup maszyn, urządzeń i surowców, na opłacenie usług innych przedsiębiorstw, na płace robocze itp. Z innymi przed- siębiorstwami zawiera umowy go- spodarcze, sprzedając im swoje wy- roby, uzyskane zaś tą drogą pienią- dze przeznacza ponownie na pokry- wanie wydatków, związanych z pro- dukcją. Prawo swobodnego rozpo- rządzenia przydzielonymi środkami nakłada na kierownictwo zakładu obowiązek zachowania proporcji mię- dzy rozchodem, a dochodem, wymie- rza umiejętność celowego, ekonomicz- nego ich wykorzystywania.

Plan gospodarczy określa, jaką su- mę pieniędzy przedsiębiorstwo mo- że wydać na zakup i utrzymanie za- pasów surowca, materiałów i pali- wa, jak duże mogą być te zapasy, jakie kwoty przeznacza może na fundusz płac itp. Plan określa też długość trwania procesu produkcyj- nego i wysokość kosztów własnych produkcji.

Jeśli w przedsiębiorstwie więc na- gromadzone np. zbyt wiele zapasów surowca, jeżeli proces produkcyjny trwa dłużej, niż to przewidywał plan, lub jeśli w magazynach leżą

duże ilości niesprzedanych wyrobów — środki obrotowe ulegają „zamro- żeniu”, przedsiębiorstwo zaczyna bra- kować pieniędzy na pokrycie bieżą- cych wydatków.

Trudności finansowe odczuje przed- siębiorstwo również i wtedy, jeśli przekroczy określoną planem wy- sokość kosztów własnych. Sprzeda- jąc wyprodukowane towary bowiem, otrzymuje ono w określonej przez państwo cenę zwrot kosztów pro- dukcji, a ponadto zysk. Jeśli więc produkować będzie drożej, niż to przewidywał plan, nie osiągnie zy- sku, a nawet ponieść może stratę, uszczuplającą jego środki finansowe. Jeśli nie przekroczy poziomu plano- wanych kosztów własnych — środ- ki te powiększy o osiągnięty zysk. Zmniejszenie zaś kosztów własnych w stosunku do planu, a także prze- kroczenie planu produkcyjnego ozna- cza powiększenie posiadanych środ- ków finansowych o zysk ponadplano- wy. W ten sposób zasada rozrachun- ku gospodarczego uzależnia sytuację finansową przedsiębiorstwa od eko- nomicznego, zgodnego z planem wy- korzystania przydzielonych środ- ków, od wykonania planu rento- wności, od wypełnienia wszystkich zadań, jakie stawia przed przed- siębiorstwem plan.

Umowy gospodarcze, zawierane przez przedsiębiorstwo, stanowią dzięki rozrachunkowi gospodarczemu dodatkowy sprawdzian, czy wykona- no nie tylko ilościowy plan produk- cji, ale i plan asortymentowy, plan rentowności itp. Jeżeli przedsiębior- stwo na przykład nie dotrzymuje wa- runków umowy z odbiorcami, jeż- li usiłuje podwyższyć ceny swoich

wyrobów, lub dostarcza wyrobów in- nego, niż zamawiany, gatunku, lub asortymentu — odbiorcy mogą od- mówić zapłaty, co natychmiast odd- bi się ujemnie na stanie jego konta bankowego.

Każdy błąd w gospodarce zakładu przemysłowego zatem odbija się od- razu ujemnie na jego sytuacji fi- nansowej, co stanowi sygnał alarmo- wy, wskazujący, że gospodarka szwankuje, że to, lub inne zadanie planu nie jest wykonywane.

Zasada rozrachunku gospodarczego sprawia, że wszyscy pracownicy przedsiębiorstwa są zainteresowani materialnie w jak najściślejzym wykonywaniu wszystkich zadań pla- nu, a nawet ich przekraczaniu. Al- bowiem zysk wypracowany przez przedsiębiorstwo, zgodnie z zasadą rozrachunku, przeznacza się na fi- nansowanie przewidzianego w pla- nie wzrostu produkcji. Z części zys- ku jednak (1 proc. od zysku plano- wanego) i 10 proc. od ponadplano- wanego tworzy się tzw. fundusz zakła- dowy. Fundusz ten służy celom so- cjalnym: budowie mieszkań dla pra- cowników, zakładaniu żłobków, przedszkoli, urządzeń sportowych itp. oraz tworzeniu funduszu pre- mialnego dla robotników, wyróż- niających się w pracy. Im większy jest zysk przedsiębiorstwa, tym wię- ksze są możliwości poprawy warun- ków bytu załogi.

Ulepszeniem i umocnieniem za- sady rozrachunku gospodarczego przedsiębiorstwa jest rozrachunek gospodarczy oddziału fabrycznego. Każdy oddział otrzymuje plan za- dań produkcyjnych. Określa on ilo- ść i asortyment wyrobów, jakie

należy wykonać w okresie rozra- chunkowym, ustala ponadto wyso- kość kosztów własnych zaplanowa- nej produkcji. Za wykonanie planu oddział ponosi materialną odpow- iedzialność.

O ile oddział dał większą produk- cję lub produkował taniej, niż to przewidywał plan, w rozliczeniu miesięcznym odpowuje się osiągnięte oszczędności. Zależy od nich wysokość premii załogi oddziału. Jeżeli jednak oddział wyprodukowa- ł mniej lub przekroczył planowaną na wysokości nakładów — do kosztów faktycznych dodaje się wartość strat poniesionych z jego winy przez inne oddziały fabryczne, a tak- że równą tym stratom „karę”. I stra- ty i „karę” oddział obowiązany jest „oddać”, tzn. odpracować w nastę- pnym okresie rozrachunkowym.

Zorganizowanie pracy oddziału na zasadzie rozrachunku ma ogrom- ne znaczenie wychowawcze i mobil- izujące: uczy odpowiedzialności i gos- podarności, pobudza inicjatywę w walce ze stratami, jest najlepszym bodźcem do stałego podnoszenia kwalifikacji zawodowych, pozwala kontrolować celowość każdego wy- datku, ujawnia wiele nie zauważo- nych dotąd źródeł marnotrawstwa.

Rozrachunek gospodarczy jest naj- lepszą metodą socjalistycznego za- rządania przedsiębiorstwem pro- dukcyjnym. Pozwala wykryć we- wnętrzną rezerwę zakładu, włączyć je do produkcji, wskazuje, jak osią- gać oszczędności, pobudza inicjaty- wę dyrekcji i ogółu pracowników, czyni sprawy zakładu ważnymi i- bliższymi dla całej załogi. W. T.

Ożywić działalność zespołów redakcyjnych gazetek ściennych

— Ile zespołów redakcyjnych jest tu reprezentowanych?
 W odpowiedzi podnosi się pewna ilość rąk, nie tak jednak liczna, jakby to wynikało z liczby zebranych na sali; w poradzie bowiem wzięło udział 120 redaktorów gazetek ściennych i przewodniczących komisji kulturalno - oświatowych przy radach — reprezentujących ponad 40 łódzkich zakładów pracy.

Blyskawiczna ustna „ankieta” pozwoliła stwierdzić, że w naszym mieście została zaniedbana sprawa wydawania gazetek ściennych, tych bojowych organów zakładowych organizacji partyjnych, rad zakładowych — załóg fabrycznych.

Dlatego właśnie ORZZ, Zarząd Główny Zw. Zaw. Włókiennarzy oraz redakcja „Głosu Robotniczego” postanowiły przyjąć z pomocą istniejącym zespołom i zachęcić załogi do tworzenia kolektywów, redagujących gazetki ściennie. Ustalono, że w połowie każdego miesiąca odbywać się będą narady redaktorów gazetek ściennych, połączone z przeglądem gazetki, jak również instruktażem zespołów i wymiana doświadczeń. Gdy zespoły będą mogły już wykazać się poważniejszymi dorobkami, zostanie wówczas urządzona ogólnolódzka wystawa gazetek ściennych.

Pierwsza miesięczna narada zgora niowana została ostatnio w sali konferencyjnej ORZZ w Łodzi. Naradzie przewodniczył tow. Wasiak, sekretarz ORZZ. Przedstawiciel redakcji „Głosu Robotniczego” omówił zadania, stojące przed zakładami

wymi gazetkami ściennymi oraz tematykę dwóch najbliższych numerów.

Gazetki winny w drugiej połowie lutego powiązać sprawy lokalne zakładu z zagadnieniami przyjaźni polsko - radzieckiej, z wyzwoleniem naszego kraju przez Armię Radziecką, i w ten sposób podkreślić znaczenie przypadającego na 23 lutego Dnia Armii Radzieckiej.

W gazetkach z marca znajdzie nie wątpliwie swoje odbicie, tak ważne wydarzenie jak Międzynarodowy Dzień Kobiet, przypadający w dniu 8 marca. W związku z tym większość materiałów należy poświęcić zobowiązaniom, podejmowanym ku uczczeniu tego dnia, przedownictw pracy, delegatkom na Ogólnokrajowy Kongres Ligi Kobiet, omówić działalność organizacji kobiecych w danym zakładzie i t. p.

Korespondentki prasy robotniczej — Głosu Robotniczego, Głosu Pracy, Życia Włókienniczego i t. p., winny aktywnie brać udział w pracach zespołów redakcyjnych.

W tych zakładach, gdzie dotychczas nie powstały komitety redakcyjne, trzeba zawiązać je w terminie do 20 lutego, a skład ich należy podać do wiadomości Wydziału Kultury i Oświaty ORZZ. Do dnia 1 marca nowopowstałe zespoły winny przygotować pierwsze numery swych gazetek.

W toku dyskusji zabierali głos tow. Klimczak i tow. Jurjew z Zarządu Głównego Zw. Zaw. Włókiennarzy oraz wielu przedstawicieli poszczególnych zakładów.

Ważnym zadaniem było wspomaganie manifestacji załogi na rzecz twórczego wysiłku. Burza oklasków przyjęli wypowiedź przodującego instruktora ob. Czarka: „Sztandar musi pozostać u nas!”.

Do uzyskania zaszczytnego tytułu przodującego zakładu przyczynili się w znacznym stopniu nasi przodownicy. Są to: Grześiak, Kowalski, Kuliński, ZMP-owiec Kozioł, który ze swoim zespołem kroczy na czele naszej młodzieży oraz cerowaczka Pawlikowska i wielu innych, których nagrodzono premiami pieniężnymi.

Ważnym zadaniem było wspomaganie manifestacji załogi na rzecz twórczego wysiłku. Burza oklasków przyjęli wypowiedź przodującego instruktora ob. Czarka: „Sztandar musi pozostać u nas!”.

Do uzyskania zaszczytnego tytułu przodującego zakładu przyczynili się w znacznym stopniu nasi przodownicy. Są to: Grześiak, Kowalski, Kuliński, ZMP-owiec Kozioł, który ze swoim zespołem kroczy na czele naszej młodzieży oraz cerowaczka Pawlikowska i wielu innych, których nagrodzono premiami pieniężnymi.

Załoga ZPW im. Niedzielskiego zdobyła po raz wtóry sztandar przechodni

Bolesnie odczuwaliśmy konieczność oddania sztandaru przechodniego w III kwartale ub. roku. Postanowiliśmy odzyskać go. — „Będziemy tak pracować, aby sztandar ten wrócił do nas” — powiedział tow. Wojciech w imieniu załogi podczas przekazywania sztandaru.

Słowa dotrzymaliśmy. Dzięki wzmożonemu wysiłkowi całej załogi, współzawodnictwu pracy, w którym wzięło udział 96 proc. zatrudnionych, dzięki mobilizacji wszystkich środków ze strony organizacji podstawowej, rady zakładowej i dyrekcji, otrzymaliśmy w IV kwartale ubiegłego roku tytuł zwycięskiego zakładu przemysłu włókiennego i sztandar przechodni.

Odbyta przed kilku dniami odpra-

wa wytwórczo - techniczna była wspólną manifestacją załogi na rzecz twórczego wysiłku. Burza oklasków przyjęli wypowiedź przodującego instruktora ob. Czarka: „Sztandar musi pozostać u nas!”.

Do uzyskania zaszczytnego tytułu przodującego zakładu przyczynili się w znacznym stopniu nasi przodownicy. Są to: Grześiak, Kowalski, Kuliński, ZMP-owiec Kozioł, który ze swoim zespołem kroczy na czele naszej młodzieży oraz cerowaczka Pawlikowska i wielu innych, których nagrodzono premiami pieniężnymi.

B. LUKASZEWICZ
ZPW im. J. Niedzielskiego.

Ważnym zadaniem było wspomaganie manifestacji załogi na rzecz twórczego wysiłku. Burza oklasków przyjęli wypowiedź przodującego instruktora ob. Czarka: „Sztandar musi pozostać u nas!”.

Do uzyskania zaszczytnego tytułu przodującego zakładu przyczynili się w znacznym stopniu nasi przodownicy. Są to: Grześiak, Kowalski, Kuliński, ZMP-owiec Kozioł, który ze swoim zespołem kroczy na czele naszej młodzieży oraz cerowaczka Pawlikowska i wielu innych, których nagrodzono premiami pieniężnymi.

Ważnym zadaniem było wspomaganie manifestacji załogi na rzecz twórczego wysiłku. Burza oklasków przyjęli wypowiedź przodującego instruktora ob. Czarka: „Sztandar musi pozostać u nas!”.

Do uzyskania zaszczytnego tytułu przodującego zakładu przyczynili się w znacznym stopniu nasi przodownicy. Są to: Grześiak, Kowalski, Kuliński, ZMP-owiec Kozioł, który ze swoim zespołem kroczy na czele naszej młodzieży oraz cerowaczka Pawlikowska i wielu innych, których nagrodzono premiami pieniężnymi.

Załoga elektrowni do robotników Finsterwalde

Niedawno podawaliśmy treść pisma, wystosowanego przez załogę Finsterwalde z Niemieckiej Republiki Demokratycznej do robotników Łódzkiej Elektrowni. W odpowiedzi pracownicy Elektrowni przesłali do Finsterwalde list, w którym między innymi piszą:

„Załoga Elektrowni Łódzkiej z prawdziwie proletariacką radością przyjęła Wasz list, pełen uczuć przyjacielskich dla polskiej klasy robotniczej. Wasz stosunek do ustalonej, nienaruszalnej granicy pokoju na Odrze i Nysie świadczy o potęgę ścisłego związku między wszystkimi ludźmi pracy w światowym obozie pokoju i postępu. Dumni jesteśmy, że gościliśmy na swej ziemi, w naszej bohaterkiej Warszawie, czołowych bojowników o pokój całego świata, a między innymi również przedstawicieli niemieckiej klasy robotniczej.

Naszymi zobowiązaniami produkcyjnymi oraz zwiększeniem wydajności pracy walczymy o trwały pokój i zwycięstwo socjalizmu na całym świecie. Stajemy w jednym szeregu z Wami w walce przeciw remilitaryzacji Niemiec Zachodnich. Łączymy się z Wami w zmaganiach o zjednoczenie Niemiec w jedno demokratyczne, pokojowe państwo ludowe.

Wspólną walką przeciwstawimy się dalszemu przelewowi krwi naszych braci w Korei, Wietnamie, na Malajach i w innych krajach uciskanych przez imperialistów.

Niech żyje przyjaźń polskiej i niemieckiej klasy robotniczej!
 Niech żyje Światowy Oboz Obróńców Pokoju ze Związkiem Radzieckim na czele!”.

Ważnym zadaniem było wspomaganie manifestacji załogi na rzecz twórczego wysiłku. Burza oklasków przyjęli wypowiedź przodującego instruktora ob. Czarka: „Sztandar musi pozostać u nas!”.

Do uzyskania zaszczytnego tytułu przodującego zakładu przyczynili się w znacznym stopniu nasi przodownicy. Są to: Grześiak, Kowalski, Kuliński, ZMP-owiec Kozioł, który ze swoim zespołem kroczy na czele naszej młodzieży oraz cerowaczka Pawlikowska i wielu innych, których nagrodzono premiami pieniężnymi.

Klub korespondentów ZPB im. Armii Ludowej staje do współzawodnictwa we współpracy z prasą

Przed kilku dniami zorganizowaliśmy w naszych zakładach klub korespondentów „Głosu Robotniczego”. Członkowie naszego klubu postanowili wzmocnić jeszcze bardziej swe wysiłki w kierunku przedterminowego wykonania zadań 2-go roku Planu 6-letniego. Ogólnie wiadomo, że załoga naszych zakładów osiągnęła w ubiegłym roku znaczne sukcesy produkcyjne, w wyniku czego otrzymaliśmy Sztandar Przechodni CRZZ oraz poważne nagrody pieniężne.

Osiągnięcia nasze mogą być o wiele większe. Mamy wiele jeszcze nie wykorzystanych rezerw produkcyjnych, których ujawnienie pomoże naszej załodze do przyspieszenia wykonania planu.

Oceniając poważną rolę korespondenta fabrycznego w walce z marnotrawstwem o obniżkę kosztów własnych, o oszczędność, o rozwój ruchu wielowarstwowego, racjonalizatorskiego, dyscypliny pracy itp., **NASZ NOWOPOWSTAŁY KLUB KORESPONDENTÓW WZYWA WSZYSTKIE KLUBY KORESPONDENTÓW W PRZEMYSLE BAWELNIANYM DO SZLACHETNEGO WSPÓLZAWODNICTWA O TYTUŁ NAJLEPSZEGO I NAJWIĘCEJ PISZĄCEGO KLUBU.**

Czynem swym pragniemy pomóc naszej załodze w jej walce o przedterminowe wykonanie Planu 6-letniego, w budowie w naszym kraju socjalizmu. Będziemy pisać o wszystkich — o naszych osiągnięciach, brakach i niedomaganiach, czerpiąc wskazania dla swej pracy z uchwał IV i V Plenum KC PZPR.

Ważnym zadaniem było wspomaganie manifestacji załogi na rzecz twórczego wysiłku. Burza oklasków przyjęli wypowiedź przodującego instruktora ob. Czarka: „Sztandar musi pozostać u nas!”.

Do uzyskania zaszczytnego tytułu przodującego zakładu przyczynili się w znacznym stopniu nasi przodownicy. Są to: Grześiak, Kowalski, Kuliński, ZMP-owiec Kozioł, który ze swoim zespołem kroczy na czele naszej młodzieży oraz cerowaczka Pawlikowska i wielu innych, których nagrodzono premiami pieniężnymi.



Ob. Pelagia Kozioł, przodująca tkaczka ZPW im. Waryńskiego, została wysunięta na stanowisko brakarki.

Dlaczego w ZPDz. im. Wojska Polskiego nie podjęto Czynu 8 Marca?

Są jeszcze na terenie Łodzi takie zakłady, w których na cześć Święta Kobiet nie pobudowano załóg kobiecych do podjęcia zobowiązań produkcyjnych. W ZPDz. im. Wojska Polskiego na przykład, zapomniano po prostu o zbliżającym się Międzynarodowym Dniu Kobiet. Ponieważ przewodnicząca rady kobiecej tow. Świdorska była na urlopie, uważano, że rada kobieca nie powinna bez przewodniczącej rozpoczynać żadnej akcji. Rada zakładowa nie zainteresowała się bezczynnością rady kobiecej, nie skłoniła jej do przygotowania zobowiązań na cześć 8 Marca. Skłoniła się na tym, że wybrano 5 kobiet jako delegatki na konferencję dzielnicową.

A przecież w ZPDz. im. Wojska Polskiego pracuje wiele kobiet, a wśród nich przodownice pracy. Eliza Żelkowska osiąga do 190 proc. wykonania bazy. Zespół jej, który jeszcze niedawno osiągał za ledwie 133,5 proc., obecnie uzyskuje je 173 proc. bazy. Dziewiatka Hele na Burdał, pomimo że od niedawna

Ważnym zadaniem było wspomaganie manifestacji załogi na rzecz twórczego wysiłku. Burza oklasków przyjęli wypowiedź przodującego instruktora ob. Czarka: „Sztandar musi pozostać u nas!”.

Do uzyskania zaszczytnego tytułu przodującego zakładu przyczynili się w znacznym stopniu nasi przodownicy. Są to: Grześiak, Kowalski, Kuliński, ZMP-owiec Kozioł, który ze swoim zespołem kroczy na czele naszej młodzieży oraz cerowaczka Pawlikowska i wielu innych, których nagrodzono premiami pieniężnymi.

Ważnym zadaniem było wspomaganie manifestacji załogi na rzecz twórczego wysiłku. Burza oklasków przyjęli wypowiedź przodującego instruktora ob. Czarka: „Sztandar musi pozostać u nas!”.

Do uzyskania zaszczytnego tytułu przodującego zakładu przyczynili się w znacznym stopniu nasi przodownicy. Są to: Grześiak, Kowalski, Kuliński, ZMP-owiec Kozioł, który ze swoim zespołem kroczy na czele naszej młodzieży oraz cerowaczka Pawlikowska i wielu innych, których nagrodzono premiami pieniężnymi.

- B. Pukiewicz
- L. Boguś
- S. Binkowska
- T. Grabowski
- B. Czarniecki
- St. Jagodziński
- R. Włh.

Krytyka uczy i pomaga

CZPB WZMOŻE OPIEKĘ NAD MAJSTRAMI

Uznając słusność zarzutów wysuniętych w artykule pt. „O PODNIESIENIE KWALIFIKACJI MAJSTRÓW W TKALNI ZPB IM. MARCHLEWSKIEGO” („Głos Robotniczy” Nr 350) Wydział Szkolenia Zawodowego CZPB, oświadcza, że wzmoże opiekę nad kursami szkolenia uwni dla majstrów w ZPB im. Marchlewskiego. Podobne przyrzeczenie w tej sprawie zostało również wyrażone przez dyrektora ZPB im. Marchlewskiego.

ZMIENIŁ SIĘ STOSUNEK DO PRACY W ZPB IM. SZYMAŃSKIEGO

Po przeanalizowaniu artykułu pt. „ZAKAS SKONCZYĆ Z BETROSKĄ W ZAKŁADACH IM. SZYMAŃSKIEGO” („Głos Robotniczy” Nr 19), rada zakładowa w piśmie do redakcji zawiadamia, że po niedawnym uprzedzeniu księgi kontrolnych uzyskano wreszcie jasny obraz produkcji każdego tkacza. Pozwoliło to z kolei zwiększyć opiekę i kontrolę nad słabszymi tkaczami. Również poszczególne majstrów zmienili swój stosunek do pracy. Np. majster Dąbrowski stał się uszorstwionym pracownikiem, podjął nawet poważne zobowiązania produkcyjne.

INTERNAT OTOCZONO OPIEKĄ

Nawiązując do artykułu pt. „WZMOCNI OPIEKĘ NAD INTERNATAMI” („Głos Robotniczy” Nr 24), dyrekcja Okręgu Szkolenia Zawodowego informuje, że z końcem stycznia odbyły się obrady rozszerzonej komisji, która szczegółowo omówiła sprawę internatu przy ul. Piotrkowskiej Nr 266. Przedsięwzięcia szeregu środków celem poprawy warunków mieszkaniowych w tym internacie. M. in. uzupełniono się urządzenie centralnego ogrzewania, zmieniono niektóre wychowawców, wydano polecenie uporządkowania biblioteki i świetlicy. Specjalna komisja będzie badała możliwości dalszych zmian na lepsze.

KONTROLA NAD SZKOLENIEM ZOSTANIE WZMOCNIONA

W wyjaśnieniu sekretarza Komitetu Fabrycznego PZPR, ZPB w Pabianicach, dotyczącym artykułu pt. „TRZEBA PODNIĘŚĆ FREKWENCJĘ NA KURSACH SZKOLENIA IDEOLOGICZNEGO” („Głos Robotniczy” Nr 6) czytamy: „Egzekutywa organizacji partyjnej postawiła sobie za cel podniesienie frekwencji na kursach, rozpatrywać raz na kwartał za godnienie szkolenia na swych posiedzeniach, jak również przeprowadzać indywidualne rozmowy z każdym opuszczającym wykład”.

USPRAWNIOMO PRZEBIEG ZEBRAN WYBORCZYCH

Po stwierdzeniu nieulatuwnego przebiegu wyborów do grup partyjnych, co zostało wytknięte w artykule pt. „SPRAWA REORGANIZACJI GRUP MUSZA ŻYĆ WSZYSTYCH CZŁONKOWIE PARTII” („Głos Robotniczy” Nr 23), Dzielnicowa Fabryczna PZPR podaje, że celem usprawnienia wyborów zwolano specjalne odprawy egzekutywy partyjnych, jak również przeprowadzono w tej sprawie seminarium.

Sekretarzom polecono zapewnić zebraniom odpowiednią frekwencję. Po przedsięwzięciu tych kroków zebrania w barcie odbywały się już przy 90 proc. frekwencji.

PRZECIWKO MARNOWANIU MASZYN

— Dlaczego snowano taśmowe w dziale II od trzech lat stoi bezczynnie? Czyżby nie można go wyremontować i oddać do użytku? — zapytuje ob. Edmund Tomaszewski.

— U nas, w wykończalni, posiadamy

cały komplet maszyny draparskiej, od 5 lat nie wykorzystywanych — odpowiadają Bolesław Czerniecki i Czesław Walas. — Mówiliśmy o tym w dyrekcji, ale nie to nie pomogło.

Na takie niedbalstwo nie możemy patrzeć spokojnie. Przecież maszyny te stanowią własność naszą, a nie kapitalistów, musimy więc je szanować i ochraniać — stwierdza Jan Witaszczyk.

ZA ORGANIZACJĄ PRACY

Od kilku tygodni w wykończalni leży około 55 tysięcy metrów materiału. Nie może on zostać wzięty do produkcji, gdyż nie posiada cechy. Co więcej, w styczniu b. r. trzeba było dwukrotnie opuścić pracę o dwie godziny wcześniej, gdyż nie było nic do roboty. Natomiast w końcu stycznia musimy nadrobić stracony czas w godzinach nadliczbowych.

Wszystko to świadczy o złej organizacji pracy — stwierdza Bolesław Czerniecki i Czesław Walas.

„GOSPODARKA WODNA” MAJSTRA KLIMOWICZA

— Nie mamy się gdzie umyć po pracy. Umywalnie obok szatni są „niedostępne” dla młodzieżowców. Wolno nam się myć tylko na sali oddalonej od szatni o... 300 metrów. Mamy więc do przebycia w obie strony 600 metrów „trasy” i to będąc na wpeł rozebrani. Wielu rezygnuje z tego rodzaju „sportu” i brudni wracając do domu.

Nie możemy również korzystać z wanny, gdyż majster Klimowicz twierdzi, że wody jest mało (!?) — oświadcza Edmund Tomaszewski.

BIELIŻNA BĘDZIE ODWOZONA

W związku z artykułem pt. „USPRAWNIĆ PRACĘ PRAJNI” („Głos Robotniczy” Nr 21), zarząd Zjednoczonych Zakładów Pralni Chemicznych podaje, że poruszone w artykule błędy będą stopniowo usuwane. Od połowy 1951 r. bieliżna będzie się odwoziła do domów robotniczych i w dalszym stanie autami. W ciągu roku 1951 planuje się ujednolicienie rozkładu i zostaną w nich zainstalowane nowe maszyny.

Wszyscy chłopcy powinni wykonać plan odstawy zboża

Posiadam 7-hektarowe gospodarstwo we wsi Miedzie, pow. sieradzkiego. Plan odstawy zboża wykonalem, przekraczając go nawet o 50 kg. Zboże odstawiłem chętnie, jak zresztą większość chłopów naszej gromady, gdyż rozumiem, że podobnie jak państwo nam pomaga, musimy i my pomagać państwu. Nasze państwo robotniczo-chłopskie troszczy się o nas, chłopów małorolnych i średniorolnych, dostarczając nam maszyn rolniczych, nawozów sztucznych i wszystkich potrzebnych nam artykułów. Nie musimy sprowadzać ich z daleka, bowiem magazyny i sklepy mamy na miejscu.

Dlatego też na zebraniu gromadzkim zobowiązaliśmy się rzetelnie wypełniać wszystkie zobowiązania wobec państwa, które zresztą nie są bynajmniej duże. Przykładem tego może być fakt, że większość chłopów naszej wsi wykonała plan odstawy zboża z nadwyżką. Uważam, więc, że tak samo, jak my, średniacy z naszej wsi, wywiązaliśmy się w pełni ze swych zobowiązań w planowym skupie, powinni to uczynić również średniorolni chłopcy z innych gromad.

Zwracam się tedy z apelem do śred-



Średniorolny chłop Wincenty Zmudzinski z gromady Miedza pow. sieradzkiego, przyszedł do punktu skupu swej nadwyżki zboża.

niaków z powiatu sieradzkiego, jak również i całego województwa, aby

BRAK TROSKI O KADRY MŁODZIEŻOWE

Od półtora roku wykonuję te same czynności — reperuję niciełnie — mówi ob. Edmund Wali. Kilka razy zwracałem się do kierowników działu — towarzyszy Walczaka i Marciniaka, z prośbą o zmianę pracy, lecz na próżno.

Uczęszczam do Szkoły Przemysłowej, w tym roku będę zdawał małą maturę. Chciałbym wiedzę teoretyczną w zakresie tkactwa pogłębić praktyką co znacznie ułatwiłoby mi egzamin i przygotowało do zawodowej pracy po ukończeniu szkoły.

Nagrody dla młodzieżowych przodowników pracy

W sali świetlicowej ZPB im. Marchlewskiego wręczono 20 młodzieżowym przodownikom pracy nagrody, ufundowane przez Zarząd Główny ZMP i fabryczny komitet współzawodnictwa pracy.

Wyróżniającym się młodzieżowym przodownikiem pracy, przyznane zostały nagrody: Wiesława Brzezińska, tkaczka na sześciu krosnach, otrzymała aparat fotograficzny, Teresa Banasiak, tkaczka na sześciu krosnach — torbę skórzaną.

Po rozdaniu nagród młodzież zgłosiła liczne zobowiązania produkcyjne. Na zakończenie uchwalono wyśłać do Prezydenta RP, ob. Bolesława Bieruta list, w którym zebrani przyrzekają wzmocnić wysiłki na realizację wielkich zadań Planu 6-letniego oraz pozyskać dla organizacji ZMP jak największą ilość nieczeszanej młodzieży swych zakładów.

JERZY MYTKOWSKI
ZPB im. Marchlewskiego

Wręczenie nagród przodownikom pracy kina „Polonia“

Kilka dni temu w sali kina „Polonia“ odbyło się uroczyste wręczenie nagród w postaci książeczek oszczędnościowych PKO pracownikom kina „Polonia“.

Kino „Polonia“ wykonało swój plan frekwencji w 170 proc. W niemałym stopniu do wykonania planu przyczyniła się dobra organizacja widowiska w czasie festiwalu filmów radzieckich.

Na specjalne wyróżnienie zasługuje praca kierowniczki kina, tow. Feliksi Zapolskiej, która dzięki utrzymaniu stałego kontaktu z radami zakładowymi fabryk pabianickich spowodowała, że filmy radzieckie obejrzało wiele tysięcy robotników. Spośród pracowników kina „Polonia“ tow. tow. Malinowski i Lewoski uzyskali największą ilość punktów we współzawodnictwie pracy.

Pracownicy kina „Polonia“ wezwali do współzawodnictwa o największą ilość widzów pracowników kina „Robotnik“.

KRONIKA PABIANIC

Podnieść frekwencję na kursach szkolenia ideologicznego w Pabianickich ZPB

Zagadnienie szkolenia ideologicznego jest jedno z podstawowych zadań stojących obecnie przed członkami naszej Partii. Uchwala Biura Politycznego KC PZPR stwierdza, że jednym z głównych warunków podniesienia poziomu pracy partyjnej i realizacji zadań budownictwa socjalistycznego w naszym kraju jest szkolenie ideologiczne.

Ostatnio Komitet Miejski PZPR analizując przebieg szkolenia partyjnego w PZPB stwierdził, że nie stało ono na właściwym poziomie. Komitet Zakładowy wspólnie z Komitetem Miejskim zaplanował 12 kursów I stopnia, dwa kursy II stopnia, dwie szkoły wieczorowe i jedną grupę samokształ-

cenia. Szkolić się miało 360 towarzyszy. Na skutek słabej frekwencji na kursach I stopnia komitet zakładowy Pabianickich ZPB zmuszony był grupy szkoleniowe połączyć. Z 6 grup szkoleniowych powstały 2 grupy, mimo to frekwencja w dalszym ciągu była słaba. W szkoleniu ideologicznym wszystkich stopni uczestniczy zamiast 360 słuchaczy — 225. W ostatnich zajęciach szkoleniowych wzięło udział 33 proc. słuchaczy.

Frekwencja w poszczególnych grupach przedstawia się następująco:

Absencja w grupie, której wykładowcą jest tow. Wolniewski jest duża. Od dn. 15 stycznia szkolenie w ogóle nie odbywa się, gdyż uczestnicy grupy przestali przychodzić na wykłady, mimo że instruktor propagandy KZ przeprosił i słuchacze zobowiązali się brać udział we wszystkich zajęciach. Tak słabą frekwencję na oddziale 28 należy tłumaczyć zbyt słabym zainteresowaniem się kursami szkolenia ideologicznego przez sekretarza oddziałowej organizacji partyjnej.

Nielepiej przedstawia się sprawa z frekwencją na oddziale I PC 4 i 5. Szkolenie na tych oddziałach z powodu słabej frekwencji od samego początku odbywa się nieregularnie, a z dniem 18 stycznia br. zostało przerwane w wyniku nieprzychodzenia słuchaczy na szkolenie.

Złe przedstawia się frekwencja w oddziale technicznym. Na 15 wytypowanych na szkolenie towarzyszy przeciętnie udział w zajęciach bierze 3 towarzyszy. Duża absencja jest wynikiem słabego zainteresowania się szkoleniem ideologicznym sekretarza oddziałowej organizacji partyjnej.

W szkole wieczorowej też występują częste wypadki opuszczenia zajęć, np. tow. Pawalski, sekretarz oddziałowej organizacji i tow. „Nowe Miasto” systematycznie opuszcza szkolenie ideologiczne. Na 12 przeprowadzonych zajęć był obecny zaledwie na 2. Sekretarz oddziałowej organizacji tow. Ochman, również nie uczę-

szcza systematycznie na szkolenie. Zamiast na 14 zajęciach obecny był na 2.

Kto ponosi winę za słabą frekwencję na kursach szkolenia ideologicznego w PZPB? W pierwszym rzędzie odpowiedzialność za ten stan rzeczy spada na Komitet Zakładowy, który zbyt słabo interesował się kursami oraz zbyt mało je wizytował.

Ostatnio egzekutywa KZ przy PZPB po przeanalizowaniu odcinka szkolenia partyjnego podjęła szereg uchwał mających na celu poprawę frekwencji na kursach. Postanowiono zobowiązać Komitet Zakładowy do ciągłej kontroli frekwencji na kursach, omawiać przebieg szkolenia ideologicznego przynajmniej raz w miesiącu na egzekutywie KZ, zobowiązać wszystkich sekretarzy do stawiania raz w miesiącu na egzekutywie sprawy szkolenia ideologicznego.

R. Wieszandza
instruktor Propagandy KZ

W Pabianicach powstają szwenske punkty usługowe

Istniejąca w Pabianicach spółdzielnia pomocnicza szwensko-krawiecka przekształcona została na Spółdzielnię Pracy „Wyzwolenie”. Celem spółdzielni jest obsługa społeczeństwa pabianickiego przez uruchomienie szeregu punktów usługowych. W realizacji swych zamiarów zarząd spółdzielni natrafia na poważne trudności lokalowe, w związku z czym uruchomiony jest narazie tylko jeden szwenski punkt usługowy, przy ulicy Moniuszki 24. Drugi taki punkt w najbliższych dniach otwarty będzie przy ul. Południowej 7.

Zarząd spółdzielni w osobach: przewodniczącego St. Wroniszewskiego, kierownika warsztatu szwenskiego K. Dorabalskiego i kierownika warsztatu szwenskiego L. Kałużnego, wierzy, że dotychczasowe trudności w uzyskaniu lokalu na potrzeby punktów usługowych uda się pokonać. Spółdzielnia liczy 36 członków. Siedziba spółdzielni mieści się przy ul. Limanowskiego 1.

Uroczysta akademie w 5-lecie istnienia ORMO

W ubiegłą sobotę, w pięknie udekorowanej sali teatralnej PZPB przy ul. Traugutta 4 odbyła się uroczysta akademie poświęcona pięciuleciu istnienia ORMO w Pabianicach.

Po ukończeniu się prezydium, w którym zasiadli przedstawiciele KM PZPR, związków za wodowych, Ligi Kobiet, ZMP oraz przodowników pracy i racjonalizatorów, głos zabrał komendant ORMO, tow. Moryc, który omówił działalność ORMO-ów w ciągu pięciu lat. W tym okresie ORMO-owcy wydatnie pomogli organom Milicji Obywatelskiej w łapaniu i likwidowaniu band dywersyjnych oraz dali duży wkład w sprawne przeprowadzenie referendum oraz wyborów do Sejmu. — Jeszcze bardziej be-

dziemy podnosić swe kwalifikacje zawodowe — powiedział tow. Moryc — aby zlikwidować całkowicie przejawy wrożej roboty wroga klasowego.

Następnie zastępca komendanta ORMO na miasto Pabianice tow. Jarzabek odczytuje rozkaz Kom. Woj. ORMO, na mocy którego dwóch członków ORMO zostało za przykłądną i ofiarną pracę odznaczonych specjalną odznaką ORMO.

Po zakończeniu części oficjalnej nastąpiła bogata część artystyczna w wykonaniu zespołu świetlicowego Fabryki Chemicznej.



Program na wtorek 20 lutego 1951
11.50 „Głos mają kobiety”, 12.04 Dziennik, 12.15 Przerwa, 13.15 Audycja dla wsi, 13.30 Aud. szkolna dla klas I i II, 14.10 Pogadanka dla kursów partyjnych I stopnia w mieście, 14.30 Aud. szkolna dla klas I, II, III, 14.50 Gra zespołu A. Wiernika, 15.30 Aud. dla świetlic dziecięcych, 15.50 Gra E. Rezler, 16.10 „Horizonty techniki”, 16.20 Popularna muzyka symfoniczna, 16.45 Aktualności łódzkie, 17.00 Wiadomości popołudniowe, 17.15 Zimowe Mistrzostwa Zrzeszeń Sportowych w Zakopanem, 17.40 Aud. dla młodzieży, 18.00 Skrzynka racjonalizatorów, 18.10 Aud. świetlicowa, 18.30 Wiersze Tadeusza Giegiery, 18.40 Kwadrans pieśni masowych, 19.00 „Wszelchnia Radiowa”, 19.20 Koncert Orkiestry PR, 20.00 Dziennik, 20.30 Repertaż z Zimowych Mistrzostw Zrzeszeń Sportowych w Zakopanem, 20.50 Koncert symfoniczny, 21.50 Muzyka i aktualności, 22.20 Muzyka, 23.00 Ostatnie wiadomości.

Ogłoszenia drobne

Kursy półroczne: księgowości, stenografii, korespondencji, pisania na maszynie. Początek 15 lutego. Zapisy: ul. Jerolimowska 1. 13

ZGUBIONO legitym. wystaw. przez Pabianickie Zakłady Przemysłu Bawełnianego w Moszczenicy na nazwisko Kaźmierczak Bronisława, zam. Gościńcowa, gm. Podolín, 36/ska 37. 5652

Walka o polepszenie wyników w nauce Narada produkcyjna w II Jedenastolatce TPD

We wtorek, tj. 13 lutego r. odbyła się narada produkcyjna w II Jedenastolatce Szkoły TPD w Pabianicach. Naradę zajął ob. Mirosław Kasprzak — przewodniczący Zarządu Szkolnego ZMP, który zanalizował wyniki uzyskane w nauce przez poszczególne klasy w pierwszym półroczu roku szkolnego 1950-1951.

W dyskusji głos zabierali przedstawiciele klas i kół ZMP-owskich. Mówili oni o metodach walki o lepsze wyniki w nauce.

W szkole istnieje wiele zespołów samokształceniowych, których zadaniem jest wspólne przygotowywanie zadanych lekcji. Poza tym działają kółka naukowe, mające za zadanie pogłębianie wiedzy. Wielką rolę spełniają także brygady „Lekkiej Kawa-

lerii”, które walczą na terenie klas o socjalistyczną dyscyplinę pracy.

Zabierając głos dyrektor szkoły, ob. Cieszkowski stwierdził, iż wyniki w nauce polepszyły się, lecz mimo to istnieje wiele ocen niedostatecznych, które do końca roku szkolnego muszą być zlikwidowane. Każda ocena niedostateczna, każdy uczeń, który nie otrzymuje promocji do następniej klasy, to niewykonanie zadań Planu 6-letniego, na odcinku szkolnictwa.

Marian Słowiński

Wycofanie z ruchu pojazdów mechanicznych

Z dniem 19 lutego 1951 r. wycofane zostały z ruchu niektóre pojazdy mechaniczne, szczegółowo wymienione w zarządzeniu Prezydium MRN rozplakowanym na murach miasta. Zarządzenie to dotyczy zarówno pojazdów mechanicznych będących w posiadaniu sektora społecznego, jak i nieuspołecznionego.

Właściciele wycofanych z ruchu pojazdów winni zwrócić do Wydziału Komunikacyjnego Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi tablice i do wody rejestracyjne.

„Peryskop” w kinie „Polonia”

W dniach od 20 do 24 lutego br. kino „Polonia” w Pabianicach wyświetlać będzie film radziecki pt. „Peryskop”. Film ten, o tematyce związanej z historycznymi zwycięstwami bohaterów armii radzieckiej winno obejrzeć jak najwięcej obywateli naszego miasta.

Rady zakładowe winny zorganizować seanse zbiorowe dla robotników, na które cena biletów wynosić będzie 90 gr od osoby.

KRONIKA TOMASZOWA

PDK współpracuje z zespołami świetlicowymi

Jak spędzić sobotnie popołudnie, gdzie udać się w niedzielę, aby czas wolny od pracy wykorzystać pożytecznie? Pytanie to zadają sobie tysiączne rzesze mieszkańców Tomaszowa, a odpowiedzi znaleźć jest trudno. Miasto liczące ponad 40 tys. mieszkańców, w tym ponad 80 proc. ludności robotniczej, pozbawione jest dostatecznej ilości rozrywek kulturalnych. Co prawda od czasu do czasu w Tomaszowie goszczą zespoły objazdowe „Artosu”, niestety, poziom tych widowisk pozostawia najczęściej wiele do życzenia.

Dotychczas nie została również należycie rozwiązana sprawa od czytelników organizowanych przez Towarzystwo Wiedzy Powszechnej. O przyjeździe prelegentów z TWP, Wydział Kultury przy Prezydium MRN i kierownictwo Powiatowego Domu Kultury dowiadają się najczęściej na dzień, lub dwa przed mającym się odbyć odczytem, a częstokroć do ostatniej chwili nie wiadomo, na jaki temat będzie wygłoszona pogadanka. Trudno wtedy zorganizować audytorium, Tow. Wiedzy

Powszechnej powinno opracować kalendarzyk imprez i podać go do wiadomości odpowiednim czynnikom w terenie.

Brak jest stałego teatru w naszym mieście, rzadko odbywają się gościnne występy artystów scen łódzkich i warszawskich. Amatorskie zespoły artystyczne, które mogłyby częściowo zaspokoić głód sceny w Tomaszowie nie są postawione na należytych poziomach.

Życie świetlicowe słabo się rozwija w naszym mieście. W znacznym stopniu jest to winą kierownictwa Powiatowego Domu Kultury, którego dotychczasowa działalność ograniczała się do organizacji od czasu do czasu imprez rozrywkowych przy całkowitym oderwaniu się od pracy świetlicowej tomaszowskich fabryk.

Na ostatnim rozszerzonym plenarnym zebraniu Oddziału Zw. Zaw. Włóknarzy podjęta została uchwała, która głosi: „Powiązać w szerszym stopniu pracę świetlic fabrycznych i Powiatowego Domu Kultury z tematyką Planu 6 letniego, ruchu współzawodnictwa i racjonalizatorstwa. Popularyzować przodowników i racjonalizatorów, umieszczając ich fotografie na tablicach honorowych”.

Zarówno w Pow. Domu Kultury jak i w większości tomaszowskich świetlic brak jest wykresów i haseł mobilizujących załogę do przedterminowego wykonania planu. Brak jest gazetek ściennych, które zgodne z uchwałą plenium włóknarzy popularyzowałyby ruch współzawodnictwa, racjonalizatorstwa.

Jeżeli porównamy obecną działalność Powiatowego Domu Kultury z jego działalnością sprzed kilku miesięcy, to stwierdzimy, znacząco poprawę. W końcu ub. miesiąca powołano do życia Radę Społecz-

ną przy PDK, w skład której weszli przedstawiciele rad zakładowych, organizacji społecznych. Opracowano wówczas famowy plan zajęć na I kwartał br. kładąc szczególny nacisk na powiązanie prac PDK z wszystkimi zespołami świetlicowymi. Członkowie rad przeprowadzili już kontrolę w kilku świetlicach. Stwierdzono pewne niedociągnięcia w pracy świetlicy Tomaszowskiej Fabryki Filców Technicznych. Frekwencja jest mała, brak w niej odpowiedniej dekoracji, a gazетка ścienna nosi datę listopada ub. r.

W ostatnich dniach obserwujemy pewne ożywienie pracy świetlicowej w PDK, co jest wynikiem działalności Rady Społecznej. W dzielnicach w świetlicy Tomaszowskich Zakładów Włókn Szucznych dobrze przygotowana przez miejscowy zespół sztuki sceniczna pt. „Nawrócony” według B. Prusa.

Uporządkować ulicę

W nieładzie kłopoty znajdują się przechoźnię, którzy muszą przechodzić przez ul. Bohaterów Getta. Po



ostatniej odwilży powstały tu liczne bajora, a na domiar złego posesji oznaczonej nr. 1 znajdują się sterty śmieci, wyrzuconych przez mieszkańców sąsiedniej posesji.

W naszym mieście istnieje aktywny świetlicowy, który przy umiarkowanym kierownictwie, pod opieką wykwalifikowanych instruktorów, potrafi zapewnić swym towarzyszom pracy kulturalną rozrywkę. Dzięki ściślemu współdziałaniu Powiatowego Domu Kultury z zespołami świetlicowymi, już w najbliższej przyszłości nie będziemy narzekać na brak dostatecznej ilości imprez kulturalnych w naszym mieście.

Załoga Białej Góry umasowi ruch współzawodnictwa pracy

Niemal codziennie słyszymy o osiągnięciach naszych włóknarzy, o nowych pomysłach racjonalizatorskich, o stałym przekraczaniu norm produkcyjnych przez przodowników pracy fabryk włóknieniczych. Nie znamy natomiast na szczytach tomaszowskich górników.

Gdy mówimy o górnikach, to przed oczami stają nam potężne kopalnie śląskie i czarni od pyłu węglowego górnicy. A przecież kilka kilometrów od miasta, nad Pilicą, znajduje się kopalnia, w której od wielu lat pracują nasi miejscowi górnicy. Jest to jedyna w Polsce kopalnia piasku kwarcowego i żwirku filtracyjnego, popularnie zwana „Białą Górą”.

Ciekawa jest historia tej kopalni, zaopatrującej w piasek nasze huty szklane. „Biała Góra”, a raczej jej biały kwarcowy piasek odkryty został w 1921 r. przez inż. górnika Bogdana Łozińskiego. „Biała Góra” zainteresowali się kapitaliści. Za niewielką sumę zakupili kilka hektarów pia-

Aktyw tomaszowski radzi nad wzmożeniem walki z analfabetyzmem

W tych dniach w sali posiedzeń Miejskiej Rady Narodowej odbyła się konferencja dyrektorów fabryk, przedstawicieli rad zakładowych, partii, ZMP i organizacji społecznych, na której omawiano przebieg walki z analfabetyzmem na terenie wszystkich zakładów pracy. Sekretarz Prezydium MRN, tow. Eugeniusz Zieliński, zapoznał zebranych z uchwałą CRZZ i zarządzeniem przewodniczącego PKPG o prowadzeniu walki z analfabetyzmem i obowiązkami, jakie w związku z tym spadają na dyrekcję zakładów i wszystkie ognia związkowe.

Tow. Piotrowski ze Społecznej Komisji do Walki z Analfabetyzmem omówił dotychczasowy przebieg tej akcji na terenie Tomaszowa, kładąc szczególny nacisk na konieczność wzmożenia walki z analfabetyzmem w Tomaszowskich Zakładach Włókn Szucznych, gdyż na tym terenie akcja ta do niedawna najsłabiej przebiegała.

Zebrani na konferencji aktywni tomaszowskiego społeczeństwa zobowiązali się do wzmożenia wysiłków w walce z analfabetyzmem tak, aby na dzień 1 maja b. r. w mieście naszym nie było osób nie umiejących czytać i pisać.

Załoga Białej Góry umasowi ruch współzawodnictwa pracy

z okresu przedwojennego. Górnicy „Białej Góry” poczuli się gospodarzami swej kopalni, która wyposażona została w nowo cześnie maszynny do kopania piasku. Górnicy zdają sobie sprawę z tego, że od ich pracy, od realizacji planów produkcyjnych „Białej Góry” uzależnione jest terminowe wykonywanie planów przez huty szkła. Dumni są, że pierwszy rok Planu 6-letniego wykonali przed terminem i razem z tomaszowskimi włókniarzami stanęli w szeregu budowniczych podstaw socjalizmu.

Ostatnio na terenie „Białej Góry” odbyły się wybory w grupach związkowych. Uczestnicy zebrali wyborczych postanowili w bieżącym roku umasowić ruch współzawodnictwa pracy i przedterminowo wykonać plany wydobywania piasku i żwiru.

Tej treści meldunek wpłynął do Powiatowej Rady Związków Zawodowych od załogi kopalni „Biała Góra”.

Fr. Bociński